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Viljandi valla ajaleht Mai 2017

Munitsipaalmaadel asuvatest aiamaadest  lk 4 / Lastekaitsepäeva sündmused Viljandi vallas  lk 6 / 
Selle aasta suuremad muudatused PRIA süsteemis  lk 13

XXVII Kolme Tamme jooks

Aprillis tähistati üle Eesti südame-
kuud ning sobivalt 15. aprillil asus 
Kolme Tamme jooksu põhijooksu 

starti vaatamata kergelt talvisele ilmale 
rekordarv jooksusõpra. Põhijooksu rada 
oli rajameistrite poolt sellel aastal muu-
detud jooksjatele pisut lihtsamaks kui 
eelnevatel aastatel.

XXVII Kolme Tamme jooksu võit läks 
üle pika aja Viljandist välja, kiireim mees 
rajal oli Türi mees Olavi Allase (KJK Jär-

vala) ajaga 33:59,3. Talle järgnes Viiratsi 
oma mees, jooksu kolmekordne võitja Üla-
ri Kais (SK Jooksupartner), kaotus võitja-
le ligemale kolm minutit. Kolmas oli Veljo 
Liplap, tema lõpuajaks märgiti 37:46,7. 

Naistest võitis Olga Andrejeva (Spar-
ta) ajaga 40:29,4, II koha saavutas Vil-
jandlanna Sille Puhu (SK Jooksupartner/
CYCLON) ajaga 42:53,6 ja kolmas oli 
Anette Peltser aeg 46:30,7, kes oli ühtlasi 
ka parim N16 vanusegrupis. Jooksu lõpe-

tas 107 jooksjat, mis on osalejate rekord 
läbi aegade põhidistantsil. 2,7 km tervise-
jooksust võttis osa 3 jooksjat ja kepikõnnil 
osales 5 tervisesportlast. Laste jooksudest 
võttis osa ligemale 42 jooksusõpra.

Seeriajooksust osavõtjate arv on aasta 
aastalt tõusnud, seda näitab ka selle aas-
ta kahe esimese etapi osalejate rekordid. 
Täpsemat infot seeriajooksu kohta leiate 
www.seeriajooks.ee

Anne Freimuth

Üldvõitja ja kiireim mees oli Olavi AllaseSelleaastane Kolme Tamme jooks toimus külma ilma trotsides 

Jooksu kuus parimat meest autasustamisel

Väikesed jooksusõbrad rõõmuga spurtimas

Jooksu kuus parimat naist autasustamisel
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Volikogu istungil  
26.04.2017

• Otsustati omandada Aiandus-
ühistule Päri Kevad kuuluv kinnistu 
aadressiga Päri küla, Suureristi tee 
hinnaga 1 euro.

• Määrusena kehtestati Viljandi 
valla haldusterritooriumil projekt-
laagri pidamise tingimused ja kord 
ning projektlaagri pidamise loa väl-
jastamise kord. 

Vallavalitsuse istungitel aprillis
4. aprill 2017

• Määrati Viljandi valla territooriumil 
asuvate Riigimetsa Majandamise Kesku-
sele kuuluvate riigimetsamaade katastri-
üksustele lähiaadressid.

• Kiideti heaks hajaasustuse program-
mi raames Anni kinnistule Vana-Võidu kü-
las puurkaevu rajamise aruanne. 

• Kinnitati Saarepeedi Raamatukogu 
lahtiolekuajad 2. maist 2017 alljärgnevalt: 
esmaspäeval kella 11.00–17.00; kolma-
päeval ja neljapäeval kella 10.30–17.30.

• Kuulutati välja riigihange nimetusega 
“Viljandi valla kruusateede remonditööd”.

• Määrati ja maksti mittetulundusli-
kuks tegevuseks toetust Viljandi valla eel-
arvest Puiatu Haridusseltsile 2500 eurot.

18. aprill 2017

• Anti ehitusluba tööstushoone laien-
damiseks ja rekonstrueerimiseks Puiatu 
külas Pilli katastriüksusele.

• Kooskõlastati Kingu katastriüksusele 
Auksi külas rajatava puurkaevu asukoht. 

• Kehtestati Päri külas katastriüksusel 
62905:001:0730 koostatud detailplanee-
ring. Planeeringu peamiseks eesmärgiks 
on elamumaa krundi ehitusõiguse mää-
ramine.

• Kuulutati välja riigihange nimetuse-
ga “Viiratsi perepargi ehitustööd”.

• Viljandi valla kruusateede remondi-
tööde hankes tunnistati edukaks pakku-
museks Sakala Teed OÜ pakkumus, kui 
kõige madalama maksumusega pakku-
mus koos käibemaksuga 129 921 eurot.

• Moodustati Viljandi valla heakor-
rakonkursi “Kaunis Kodu” hindamisko-
misjon koosseisus: Karin Saar – komis-
joni esimees; liikmed Evelin Paistu, Mall 
Ingermaa, Salme Koplikask, Kalle Aavik.

• Algatati Viljandi Vallavalitsuse ame-
tiasutuse hallatavas asutuses, Kalmetu 
Põhikoolis, teenistuslik järelevalve.

• Otsustati võõrandada treipink 1K62 
internetikeskkonnas Osta.ee alghinnaga 
900 eurot. 

• Otsustati võõrandada internetikesk-
konnas Osta.ee sõidukid: Opel Zafira To-

urer, reg nr 283 TJN, alghind 7000 eurot; 
Honda Civic, reg nr 438 BFH, alghind 
6000 eurot; Seat Altea XL, reg nr 948 BCF, 
alghind 5000 eurot; Opel Zafira, reg nr 
423 TJP, alghind 6000 eurot; Peugeot 406, 
reg nr 404 MDT, alghind 400 eurot.

• Kinnitati Moori 1 korter nr 4 enam-
pakkumise võitjaks Aktsiaselts Vestman 
Energia hinnaga 4000 eurot. 

• Seati sundvaldus Elektrilevi OÜ ka-
suks Peetrimõisa külas asuvale Vare kin-
nistule (katastriüksus 71501:002:0170, 
pindala 3,5 ha, sihtotstarve 100% maa-
tulundusmaa) maakaabelliini talumis-
kohustuse kehtestamiseks. Kitsenduste 
ala pindala on 19 m². Talumiskohustus 
kehtestatakse maakaabelliini paigalda-
miseks, majandamiseks, remontimiseks, 
korrashoiuks, asendamiseks ja muul viisil 
kasutamiseks elektrivõrgu avaliku talitlu-
se tagamise eesmärgil.

• Tunnustati ja määrati haridus-
preemia Kaur Kivilaanele, kes saavutas 
piirkondlikul matemaatikaolümpiaadil 
kuuendate klasside arvestuses I koha. 
Tunnustati ja määrati hariduspreemia 
juhendajale Viljandi Jakobsoni Kooli ma-
temaatikaõpetajale Kea Roosilehele.

• Tunnustati ja määrati hariduspree-
mia Johannes Rebasele, kelle saavutused 
laevamudelismi Eesti Noorte Meistrivõist-
luste 1.etapil olid järgmised: ECO MlNl 
Expert I koht; ECO MINI Standard I koht; 
ECO Standard I koht;

Tunnustati ja määrati hariduspreemia 
Henry Rebasele, kelle saavutused laeva-
mudelismi Eesti Noorte Meistrivõistluste 
1.etapil olid järgmised: ECO MlNl Expert 
II koht; ECO Standard II koht. Tunnustati 
ja määrati hariduspreemia Viljandi Huvi-
kooli laevamudelismiringi õpetajale Olle 
Järveküljele.

• Tunnustati ja määrati hariduspree-
mia Bert Siimonile, kelle saavutused olid 
C.R. Jakobsoni nimelisel füüsikavõistlusel 
9.–10. klasside arvestuses I koht ja XXVI 
August Maramaa nimelisel matemaatika-
ülesannete lahendamise võistlusel 9.–10. 
klasside arvestuses I–II koht. 

Tunnustati ja määrati hariduspreemia 
juhendamise eest Viljandi Jakobsoni Kooli 

õpetajatele Maila Visnapile ja Eva Loo-
dusele.

• Tunnustati Heimtali Põhikooli võist-
konda ja määrati hariduspreemia Viljan-
dimaa koolide 6.–9. klasside tüdrukute 
saalijalgpall turniiril II koha saavutanud 
võistkonna liikmetele alljärgnevalt: Car-
men Xin Lin Wang; Berit Lehtsaar; Ebe 
Meos; Kristi Mägi; Hanna Kristin Kuusik. 
Tunnustati ja määrati hariduspreemia 
edukalt esinenud võistkonna juhenda-
mise eest kehalise kasvatuse õpetajatele 
Marko Koksile ja Tiia Parikule.

• Tunnustati Viljandimaa koolidevahe-
lises teatevõistluses “Tähelepanu, Start!” 
väikeste koolide arvestuses I koha saavu-
tanud Paistu Kooli võistkonda ja määrati 
hariduspreemia võistkonna liikmetele 
alljärgnevalt: Helena Kolga; Karoline Vol-
kov; Ranno Kirss; Kairo Salme; Alex Rom-
ponen; Steven Koik; Jan Randar Raidma; 
Taavi Tibu; Elise Koppel; Viktooria Met-
tus; Suzette Linnaste. Tunnustati ja mää-
rati hariduspreemia Paistu Kooli kehalise 
kasvatuse õpetajale Loore Järveküljele. 

25. aprill 2017

• Kooskõlastati Punasoo katastriüksuse-
le Sultsi külas rajatava puurkaevu asukoht.

• Kinnitati maade rendile andmise 
avaliku suulise enampakkumise tulemu-
sed ja tunnistati enampakkumise võitjaks 
Saimre Viljakasvatuse OÜ, hinnaga 260 
eurot haritava maa hektari kohta aastas.

Kutsume teid 4. juunil kell 14 
Puiatu rahvamajja, et alustada 
piirkonna arengukava koosta-

misega. Eelmine arengukava lõppes 
aastaga 2014. Oodatud on kõigi seits-
me küla: Puiatu, Kingu, Leemeti, Kiini, 
Tohvri, Väike-Kõpu ja Rihkama külade 
elanikud.

Arengukava on vajalik meie kan-
di paremaks toetamiseks valla poolt, 
samuti oma tegevuste ja vajaduste 
planeerimiseks, kitsaskohtade lahen-

damiseks. Üheks teemaks on ilmselt 
probleemid seoses kohustuslike kor-
teriühistute moodustamisega. Palun 
vaadake internetist aadressil https://
kinnistusraamat.rik.ee, mis täpselt on 
teile kuuluv kinnisvara.

Kas ka meie külad teevad oma kin-
gituse Eesti Vabariigi 100 sünnipäeva 
puhul? Mis see võiks olla?

2019. aastal saab Puiatu küla es-
mamärkimisest 420 aastat. Sel puhul 
võiksid kokku saada vilistlased ja endi-

sed puiatlased. Kuidas see võiks välja 
näha?

4. juunil kaardistame kerkinud kit-
saskohad, paneme kirja meie kandi 
väärtusliku ja teeme tulevikuks plaane. 
Ühtlasi lepime kokku järgmised võima-
likud või vajalikud kokkusaamised.

Mis peaks saama parem, kuidas seda 
võiks teha – mõtleme ja arutame koos, 
et meie külades oleks elu ilusam. 

Sirje Kannel
Puiatu Haridusselts

Puiatu kandi inimesed!
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Viljandi valla ajaleht 3

Spordi ja huvitegevuse päevad  
Holstre-Polli Vabaaja keskuses

Viljandi Vallavalitsus korradab  
3. juulist – 7. juulini 2017  

Holstre-Polli Vabaajakeskuses  
7–15-aastastele noortele laagri 

“Spordi ja huvitegevuse päevad”. 
Osa võtma on oodatud eelkõige vähekindlustatud  

perede lapsed. Osalemine tasuta.
Laager viiakse läbi Euroopa Liidu Sotsiaalfondi projekti 

“Noorte sotsiaalse tõrjutuse vähendamine” raames.
Informatsioon ja registreerimine:  

Heili Rohtla tel 435 0126, 5340 5357  
Anne Freimuth tel 518 0549

Viljandi Vallavalitsus

Kuhu mahuvad ära liituvate valdade  
ametiasutuste ametnikud?

Pärast sügisesi kohalike omavalit-
suste volikogude valimisi liituvad 
Tarvastu ja Kolga-Jaani vallad Vil-

jandi vallaga. Päevakorras on, et kuhu ja 
kui palju ruume on vaja liitunud valdade 
ametkonna jaoks?

Viljandi valla tekkimisel oli volikogu 
üheks esimeseks otsuseks uue vallamaja 
ostmine, sest oli kokku lepitud, et valla 
keskus hakkab asuma Viljandi linnas. Tä-
nases kokku lepitud liitumislepingus on 
kirjas, et kesksete administratiivfunkt-
sioonide täitmine toimub VALLA kesku-
ses Viljandi linnas ning Kolga-Jaani ja 
Mustlasse luuakse teenuskeskused, mida 
hakkavad juhtima piirkondade vanemad. 
Arvatavasti ei teki ruumiprobleeme tule-
vaste piirkondade vanematel ja nende 
meeskondadel, sest ära saab kasutada 
juba olemasolevate vallamajade ruume. 

Viljandi vallas kurdavad ametnikud 
ruumipuuduse üle. Probleemiks on pea-
miselt see, et vallamajas ei ole piisavalt 
ruume, kus kodanikega saaks privaatselt 
suhelda. Teada on ka fakt, et valdade 
liitumisel on vaja kindlasti lisaruume. 
Praegune vallamaja hoone on sõna otse-
ses mõttes täis.

Lähtudes eelnevast on Viljandi Valla-
volikogu omale Vabariigi Valitsuselt küsi-
nud endised maaparandusbüroo hooned, 
kus viimati asus Viljandi Kutseõppekesku-
se õppeosakond. Nendesse Viljandi turu 

lähedal asuvatesse ruumidesse sobiksid 
valla sotsiaalosakonna tööd ja tegemi-
sed ning valla finantsosakond. Teame ka 
seda, et seoses Viljandi linnas Vabaduse 
plats 6 hoone lammutamise plaaniga ot-
sitakse mitmele Viljandi linnas asuvale 
riigiasutusele uusi ruume. Lahenduseks 
ei olevat ka Maavalitsuse likvideerimise 
järel tühjaks jääva hoone ruumide vabad 
pinnad. Kindlasti vaatab riik enne Viljandi 
vallale hooneid andes oma vajaliku ruu-
mi programmi piirkonnas üle ja alles siis 
otsustab, kas annab hooned kohalikule 
omavalitsusele või mitte. Täiesti võimalik, 
et Viljandi vald küsitud hooneid omale 
ei saa.

Millised on võimalikud alternatiivid?
Viiratsis seisab tühjana endine valla-

maja. See on võimalik võtta uuesti valla 
ametiasutuse hoonena kasutusele. Vajalik 
on kindlasti mõningane rahaline inves-
teering hoonesse. Sinna hoonesse sobiks 
väga hästi raamatupidamise osakond ja 
ka haridus-, kultuuri- ja sotsiaalosakonnal 
oleks seal kindlasti piisavalt ruumi. 

Logistiliselt on Viljandi linna kesklinn 
kõigile kättesaadavam, kui Viiratsi asula. 
Samas Viiratsi kasuks räägib tihe bussit-
ranspordi ühendus Viljandi kesklinnaga. 
Siin on mõtlemise koht!

Kaupo Kase
Vallavolikogu  

aseesimees

Tühjalt seisev endine Viiratsi vallamaja ootab kasutajaid

RAMSI  
LASTEAED

ootab oma meeskonda  
alates 2017/2018 õppeaastast:
• �lasteaiaõpetajat 1,0 ametikohta,  

tööle asumisega augustis.
• lasteaia ujumisõpetajat 0,5 ametikohta 

Edukas kandidaat:
• vastab õpetaja kvalifikatsiooninõuetele
• ujumisõpetajal on lisaks vastav tunnistus
• on hea suhtleja ja meeskonnatöötaja
• on avatud uuendustele

Konkursist osavõtuks esitage:
• avaldus
• elulookirjeldus
• haridust tõendava dokumendi koopia

Dokumendid palume saata hiljemalt  
9. juuniks 2017. a aadressil maret.tamme@viljandivald.ee, 

täpsem info telefonil 434 0325 või 5301 5191
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Enne suve kontrolli suvila elektrisüsteemi

Pool aastat talvitunud suvilad saavad 
kevadel ja suvel uue hingamise, kui 
järjest rohkem inimesi linnast maa-

le kolib. Eesti Energia uute teenuste juht 
Andrus Alase sõnul on oluline seisnud 
hoone elektrisüsteem enne kasutamist üle 
vaadata. Suvekodu elektrisüsteemi nõu-
ded ei erine igapäevase elupaiga nõue-
test. Ei maksa arvata, et suvilas saab just-
kui lihtsamalt läbi. Elektrisüsteemi rikkest 
alguse saanud tulekahju ei hüüa tulles. 

Elektrisüsteemi kahjutekitajad
Eriti tähelepanelikult tuleb kontrollida 
hooneid, kus on niiskus sees. Rõskus 
põhjustab elektrisüsteemi rikkeid, mis ei 
pruugi endast kohe märku anda. Niiskus 
elektrikaabli katteisolatsioonis võib kaab-
lis lühise tekitada alles mõne aja pärast. 
Kuna oht ei ole silmale nähtav, peaksid 
spetsialistid kontrollima vedelike ja rõs-
kusega kokku puutunud lüliteid, pistiku-
pesi või elektrikilpi.

Füüsilisi vigastusi on lihtsam märgata. 
Lisaks juhuslikule löögile või peale kuk-
kunud raskusele, võivad elektrisüsteemi 
tõrkeid põhjustada ka närilised. Selliste 
leidude korral tuleks taas pöörduda spet-
sialisti poole. Ise parandamine ei pruugi 
anda ootuspärast ja ohutut tulemust ning 
võib kaasa tuua täiendavaid riske.

Kui suvilasse ostetakse uusi ja võimsa-
maid kodumasinaid või muid seadmeid, 
tuleb hinnata, kas elektrisüsteem peab 

kasvanud koormusele vastu. Kui elektri-
süsteem vastab nõuetele, ei tohiks täien-
dava võimsuse rakendamisel midagi juh-
tuda. Liiga suure võrgukoormuse puhul 
rakendub kaitseautomaat või kaitsekork 
ning tarbija saab märguande, et elektri-
võrk on üle koormatud. Sel juhul on lu-
bamatu elektrisüsteemi kaitsmeid omal 
algatusel suuremate vastu vahetada. 
Kaitseautomaadid ning sulavkaitsmed ja 
-korgid ei ole mõeldud kodutehnika, vaid 
elektrisüsteemi kaitsmiseks. Ülekoormus 
põhjustab elektrisüsteemi kahju, tõstab 
juhtmestiku ja ühenduskohtade tempera-
tuuri ning võib lõppeda põlenguga.

Elektrisüsteemi seisukorra hindamine 
on tehniliselt keeruline protsess. Isegi ko-
genud elektrik ei näe ilma erivarustuseta 
juhtmete, kaablite ja ühendusklemmide 
seisukorda. Lühiste ja elektrilöökide eest 
kaitsev kaablite ning elektriseadmete 
isolatsioon võib keskkonna mõjul muu-
tuda, nii et kaabli soonte vahel toimub 
ootamatu läbilöök, mis võib omakorda 
ettearvamatult lõppeda.

Elektrisüsteemi audit annab 
täpse ülevaate elektrisüsteemi 

seisundist
Elektrisüsteemi seisundi ning peidetud 
vigade kohta annab selge ülevaate elekt-
risüsteemi audit ning elektrisüsteemi pa-
rameetrite mõõtmine. Elamispindadel 
pole regulaarne kontroll kohustuslik, 
kuid soovitame seda siiski teha. Vane-
maid elektrisüsteeme tuleks üle vaadata 
iga viie aasta ja uuemaid iga kümne aasta 
järel. 

Auditi maksumus sõltub nii hoone 
suurusest kui ka asukohast ning jääb um-
bes 150–500 euro vahemikku. Soodsam 
on tellida audit koos naabriga, sest nii on 
transpordi- ja ajakulu väiksem. Elektrisüs-
teemi tuleb kindlasti lasta kontrollida siis, 
kui tegemist on täiesti uue süsteemi ning 
elektrisüsteemi juurde- või ümberehita-
tud osa toitevõrku liitmisega. 

Triin Küttim, 
Eesti Energia AS

Suvekodu vajab enne hooaja algust ülevaatust

MEELESPEA
• �Talvel jõude seisnud suvila elekt-

risüsteem tuleb kevadel alati üle 
vaadata!

• �Pööra tähelepanu elektrisüsteemi 
füüsilistele vigastustele ja võimali-
kele niiskuskahjustustele!

• �Lase spetsialistil teha iga viie või 
kümne aasta järel elektrisüsteemi 
audit ning mõõdistustööd!

Munitsipaalmaadel asuvatest aiamaadest

Viljandi Vallavalitsus otsib koos-
tööd eelistatult vallas tegutseva  
MTÜ-ga, kes võtab endale kohus-

tuse korraldada munitsipaalomandisse 
antud maadel asuvate aiamaade kasu-
tamist. 

Huvi aiamaade kasutamise vastu on 
aastate jooksul oluliselt vähenenud. Siis-
ki on neid inimesi omajagu, kellele väike 
“potipõllumajandus” pakub meeldivat 
eneseteostust ja rõõmu omatoodetud 
aiasaadustest. Sellised ühised aiamaad 
on välja kujunenud tavaliselt suurema-

te kortermajade piirkondades Viiratsis, 
Päril, Vana-Võidus ja mujalgi, sest palju-
korteriliste majade kinnistute enda maal 
selline võimalus üldjuhul puudub. 

Vald on sellised alad tänaseks val-
davalt riigilt munitsipaalomandisse 
saanud. Maa omanikuna peame nüüd 
selle maa kasutamist korraldama. Pa-
raku puudub vallal korrektne ülevaade, 
kes, kus ja millistes piirides maad kasu-
tab. Kas mõni maatükk teiste aiamaa-
de vahel on lihtsalt selle kasutaja poolt 
aastaks sööti jäetud või on huvi aiamaa 

kasutamise vastu hoopis kadunud? Hea 
meelega võimaldame selle kasutamist 
siis järgmisele huvilisele. Just selliste 
küsimuste lahendamiseks vallavalitsus 
koostööd otsibki.

Täpsema info saamiseks ja tingimus- 
te arutamiseks palun võtta ühendust  
valla majandusosakonna juhataja Rai-
vo Laidmaga telefonil 435 0115 või 
5885 5537.

Raivo Laidma
majandusosakonna juhataja



PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSIÜHESPaistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi 

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

  

Viljandi valla ajaleht 5

Omastehoolduse nõustamiskabinet – asjatundlik 
nõuanne ja igakülgne toetus!

Maailmas on vaid nelja sorti inimesi:
need, kes on olnud omastehooldajad,
need, kes on omastehooldajad,
need, kellest saavad omastehooldajad,
ja need, kes vajavad omastehooldajaid

Rosalynn Carter

Kui palju inimesi ärkab Eestis hom-
mikuti esimese mõttega oma lähe-
dasele, muretsedes tema tervise ja 

heaolu pärast, ei osata täpselt öelda, kuid 
nad kõik on omastehooldajad, kes on 
võtnud vastutuse pereliikme või läheda-
se hoolduse korraldamise eest. Omaste-
hooldaja võib olla igas vanuses inimene, 
kes hooldab pereliiget või lähedast, kes 
haigusest, puudest või muust erivajadu-
sest tingituna vajab abi oma igapäevaelu 
toimingutes. Omastehoolduse aluseks on 
lähedane suhe, mis oli olemas juba enne 
hooldusvajaduse tekkimist. 

Omastehooldus pereelu osana võib 
muuta senist elukorraldust, tuua kaasa 
uusi kohustusi ja rolle, mis saavad iga-
päevasteks väljakutseteks töö- ja eraelu 
tasakaalustamisel. Suurenenud vastu-
tus, lähedase igapäevane abistamine ja 
pidev järelevalve, hooldustoimingud, 
abi- ja hooldusvahendite kasutamine ja 
palju muud, eeldab koostööd erinevate 
asjatundjatega nii sotsiaal- kui tervishoiu-

valdkonnast. Omastehooldaja ülesanne 
on säilitada tavapärane sotsiaalne võrgus-
tik nii iseendale kui lähedasele ning luua 
uusi koostöösuhteid, et jagada vastutust 
ja hoolduskoormust. See tagab omaste-
hooldaja heaolu ja võimalikult iseseiseva 
toimetuleku. 

Kas sina oled omastehooldaja? Mõ-
ned järgnevad küsimused aitavad selle 
üle mõtiskleda ja selgusele jõuda: sinu 
lähedane on haigestunud või kaotanud 
tegevusvõime; aitad teda igapäevaelu toi-
mingutes; sinu töökoormus kodus on suu-
renenud; muretsed sageli oma lähedase 
ja omaenese muutunud olukorra pärast; 
sinu lähedase iseloom on muutunud; sul 
on aina vähem vaba aega; sinu enda soo-
vid ja vajadused on jäänud tagaplaanile; 
sinu ööuni on jäänud liiga lühikeseks; 
sinu sõpruskond on jäänud kitsamaks; 
sinu enda tervis on halvenenud; vastutu-
se jagunemine perekonnas on muutunud; 
lisandunud on suhtlemine sotsiaal- ja 
tervishoiuasutustega; pead otsima enda-
le asendaja kui soovid kodust lahkuda; 
oled kodus pidanud leidma koha nii hool-
dus- kui abivahenditele; oled märganud, 
et kõik eelnevalt mainitud asjaolud on 
tekitanud sinus pingeid ja lisakoormust?

Vajalike oskuste ja teadmiste tarbeks 
ning olemasolevate sotsiaal- ja tervis-

hoiuteenuste seas orienteerumiseks ongi 
mõeldud omastehoolduse nõustamis-
kabinet. Nõustamist viivad läbi selleks 
erialaselt hästi ette valmistatud omaste-
hooldajad või lähedase hooldajad, kes on 
tegelenud sarnaste probleemidega ise ja 
on saanud lisaks vastavat koolitust. Ühes-
koos pereliikmetega analüüsitakse hool-
dusega tekkinud olukorda ja püütakse 
leida lahendusi. 

Omastehoolduse nõustamis-
kabinet alustab tööd  

Viljandis Maramaa Kliinikus,  
Maramaa puiestee 5. 

Kabinet on avatud  
igal neljapäeval kella 13–16, 

hea oleks ette teatada ja  
täpsustada vastuvõtuaeg  

e-posti teel:  
info@omastehooldus.eu või 

telefonil 506 8822. 
Nõustamine on omaste

hooldajale tasuta, tegevust 
toetavad Hasartmängumaksu 

Nõukogu ja MTÜ Eesti Omaste
hooldus, koduleht: http://
www.omastehooldus.eu/ 
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Peretoetused

Sünnitoetust makstakse lapseva-
nemale, lapsendajale, eestkostja-
le või hooldajale. Sünnitoetus on 

ühekordne toetus, mille suurus on 320 € 
iga sündinud lapse kohta. Kolmikute või 
suurema arvu mitmikute sünni korral on 
sünnitoetuse suurus 1000 € iga sündinud 
lapse kohta.

Lapsendamistoetust makstakse lapsen-
dajale, kellest lapsendatav laps ei põlvne 
ja kes ei ole selle lapse vanema abikaasa. 
Lapsendamistoetus on ühekordne ja seda 
makstakse 320 € iga lapsendatud lapse 
kohta. Toetust ei maksta, kui eelnevalt on 
sellele perele makstud sama lapse kohta 
sünnitoetust.

Lapsetoetust makstakse igal kuul 
kõigile lastele sündimisest kuni 16-aas-
taseks saamiseni. Juhul kui laps jätkab 
õpinguid, siis kuni lapse 19-aastaseks 
saamiseni. Lapsetoetust makstakse esi-
mesele ja teisele lapsele 50 € kuus ning 
alatest kolmandast lapsest igale lapsele 
100 € kuus.

Lapsehooldustasu makstakse last kas-
vatavale vanemale või vanema asemel 
lapsehoolduspuhkust kasutavale isikule 
igal kuul. Lapsehooldustasu ei maksta, 
kui ühele vanemale makstakse perehü-
vitiste seaduse alusel vanemahüvitist või 
kui lapsega seoses makstakse vanemale 
ravikindlustuse seaduse alusel sünnitus-

hüvitist või lapsendamishüvitist. Lapse-
hooldustasu makstakse:

• Kuni 3-aastase lapse eest 38,35 €
• Kuni 3-aastase lapsega peredes 

3–8-aastaste laste eest 19,18 €
• Vähemalt kolmelapselistes peredes 

3–8-aastaste laste eest 19,18 €
Üksikvanema lapse toetust makstakse 

lapsele, kelle sünniaktis või rahvastikure-
gistrisse kantud perekonnaseisuandmetes 
puudub kanne isa kohta või kelle vanem 
on tunnistatud tagaotsitavaks. Toetust 
makstakse lapse 16-aastaseks saamiseni 
või lapse õppimise korral tema 19-aasta-
seks saamiseni. Üksikvanema lapse kuu-
toetuse suurus on 19,18 € kuus. 

Eestkostel ja perekonnas hooldamisel 
oleva lapse toetus on igakuine toetus va-
nemliku hooleta jäänud lapsele. Toetust 
makstakse lapsele, kelle üle on kohus 
seadnud eestkoste kohtumääruse alusel 
või kelle suhtes on sõlmitud perekonnas 
hooldamise leping sotsiaalhoolekande 
seaduses sätestatud alustel ja korras. 
Toetusele on õigus lapsel, kelle vanemad 
ei täida perekonnaseadusest tulenevat ko-
hustust last kasvatada ja tema eest hoo-
litseda. Lapsele makstakse toetust selle 
jooksva õppeaasta lõpuni põhikooli- ja 
gümnaasiumiseaduse tähenduses, millal 
laps saab 19-aastaseks. Toetust makstak-
se iga kuu ja selle suurus on 240 € kuus. 

Toetust makstakse ühele vanemale, 
hooldajale või eestkostjale, kelle pere kas-
vab seitse või enam last, kes kõik omavad 
õigust lapsetoetusele. Toetust makstakse 
iga kuu ja selle suurus on 168,74 € kuus. 

Alates 1. juulist 2017 hakatakse lasteri-
kastele peredele maksma lasterikka pere 
toetust. Toetust makstakse peredele, kus 
kasvab kolm või enam last. Lasterikka 
pere toetust makstakse:

• Kolme kuni kuut last kasvatavale pe-
rele 300 € kuus

• Seitset või enamat last kasvatavale 
perele 400 € kuus

Elluastumistoetust makstakse isikule, 
kes viibis lapsena asenduskodus või kelle 
üle oli seatud eestkoste või kelle suhtes 
sõlmiti kirjalik perekonnas hooldamise 
leping, kui ta asub iseseisvalt uude elu-
kohta elama kahe aasta jooksul pärast 
asenduskoduteenuse, eestkoste või pe-
rekonnas hooldamise lepingu lõppemist. 
Alates 1. jaanuarist 2017 on elluastumis-
toetus 383,60 €.

Toimetulekutoetust on õigus saada 
üksi elaval isikul või perekonnal, kelle 
kuu sissetulek pärast sotsiaalhoolekande 
seaduses sätestatud tingimustel arvesta-
tud eluasemekulude mahaarvamist on 
alla kehtestatud toimetulekupiiri.

Allikas: Sotsiaalministeerium

Lastekaitsepäeva sündmused  
Viljandi vallas 

Ramsi Vaba Aja Keskus

Lastekaitsepäev Ramsi VAK juures toi-
mub neljapäeval, 1. juunil kell 17.00.

Õpitoad ja lõbustused kogu perele, 
batuut LOSS.

Avatud on kohvik. Vihma korral oleme 
saalis.

Valma Külamaja

Valma piirkonna Lastekaitsepäevale 
pühendatud üritus toimub külamajas 
laupäeval, 4. juunil algusega kell 14.00.

Uusna Külamaja

Tähistame Lastekaitsepäeva neljapäe-
val, 1. juuni kell 16.00 Uusna külamajas. 

Teatrietendus “Muinasjutt kuldsest 
kalakesest”, ponid, elektrilised autod, 
näomaalingud, joonistamine asfaldile, 
pidupäevakook.

Holstre kool

Lastekaitsepäeva tähistatakse reedel, 

2. juunil algusega kell 12.00 Holstre kooli 
juures.

Sportlikud ja lõbusad võistlused, tur-
valist liiklemist ja ohutust käsitlevad te-
gevused lastele, batuut.

Saarepeedi rahvamaja

1. juunil tähistame lastekaitsepäeva 
seiklusliku päevaga. 

Koguneme kell 9.00 Saarepeedi rahva-
maja ette. Päeva lõpp on planeeritud kell 
12.00. Selga mugavad sportlikud õuerii-
ded, mis ei karada mustaks saada, kaasa 
oma veepudel.

Viiratsi rahvamaja

31. mail kell 10.30 toimub Viiratsi 
rahvamajas koolilastele mõeldud kotsert 
“Piirideta pärimus”.

Teeme 45 minutilise muusikalise seik-
luse eesti ja ukraina rahvamuusikasse, 
teejuhtideks Eesti pärimusmuusik Juhan 
Suits ja Ukrainast pärit klassikalise hari-
dusega muusik Ruslan Trochynskyi. Sis-
sepääs tasuta.

Viljandi valla  
lapsed lähevad  

Tallinna  
tantsupeole

Palju õnne meie lastele ja noor-
tele, kes pääsesid tantsima XII noor-
te laulu- ja tantsupeole “Mina jään” 
Tallinnas. Suur tänu juhendajatele!

1.–2. klassi segarühmad
Paistu mudilased, juhendaja 

Kristi Pajuste
Saarepeedi laste segarühm, ju-

hendaja Liivia Kriisa

3.–4. klassi segarühmad
Paistu lapsed, juhendaja Kristi 

Pajuste 

5.–6. klassi segarühmad
Viiratsi Kooli tantsurühm, juhen-

daja Tiia Kadalipp

7.–9. klassi segarühmad
Paistu noored, juhendaja Kristi 

Pajuste
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8 olulist küsimust jalgratturile

Ilusad ilmad on juba varakult toonud 
tänavapilti palju jalgrattureid. See-
ga on õige aeg üle korrata mõned 

soovitused ja liiklusreeglid. Kui tead 
vastuseid alljärgnevatele küsimustele 
ja nendele vastavalt ka käitud, siis oled 
andnud oma panuse turvalisemaks liik-
lemiseks. 

Jalgrattaga sõitmine on lõbus ja sport-
lik tegevus, kui et see ka turvaline oleks, 
peab jalgratas olema sõitjale sobiva suu-
rusega ja töökorras. 

Kas Sinu lapse jalgratas on  
talle sobiva suurusega?

Jalgratas on lapsele paras siis, kui har-
kisjalu, tallad maas, rattapulga kohal 
seistes jääb rattapulgani vähemalt paar 
sentimeetrit ruumi.

Kas kiiver on  
kohustuslik?

Jalgratturi pead kaitseb korralik kiiver. 
Kiivri kandmine on kohustuslik kõikidel 
kuni 16-aastastel jalgratturitel, vanema-
tel soovituslik. Kiiver kaitseb pead vaid 
siis, kui see on paraja suurusega ja õigesti 
kinnitatud.

Kus ja kuidas  
jalgrattaga sõita?

Alla 10-aastane ja ilma juhiloata jalg-
rattur tohib sõita üksi kõnniteel, jalgrat-
ta- ja jalgteel ning õuealateel. Kindlasti 
peab iga lapsevanem lapsele liiklusreeg-
lid selgeks tegema enne kui ta oma võ-
sukese üksi liiklusesse sõitma lubab. 
Kõige parem õpetus on isiklik eeskuju 
ning ühine koduümbruse läbisõitmine ja 
võimalike ohtlike olukordade läbiaruta-
mine. Samal teel liiguvad ka jalakäijad 
ning viisakas jalgrattur kindlasti arves-
tab nendega.

Kõnniteel tohivad sõita kõik alla 
13-aastatsed jalgratturid ja kuni kaks 
selle lapsega koos sõitvat täiskasvanut. 
Kõnniteel jalakäijate vahel tohib liikuda 
vaid jalakäija kiirusega. Selleks, et jala-
käijaid mitte ehmatada, saab jalgratturt 
oma tulekust juba eelnevalt kellaga mär-
ku anda. Lähenedes jalakäijale, vähen-
dada sõidukiirust ja mööduda kõndijast 
ohutus kauguses. 

Kui kõnniteel või jalgratta- ja jalgteel 
liikuva jalgratturi teele jääb bussipeatus, 
siis peab jalgrattur andma teed bussile 
minevatele ja bussilt tulevatele jalakäi-
jatele. 

Kui lapsevanem on lapse üksi liikluses 
osalemiseks ette valmistanud, koolitee 
on koos jalgrattaga korduvalt läbi sõit-
nud ning kõik ohuolukorrad läbi aruta-
nud, siis tohib koolilaps mööda kõnni-
teed, jalgratta- ja jalgteed või õuealateed 
üksi kodust kooli sõita sõltumata vanu-

sest ja jalgratturi juhiloa olemasolust. 
Seejuures on äärmiselt oluline pöörata 
tähelepanu lapse jalgratta tehnilisele 
korrasolekule ning kiivri korrektsele ka-
sutamisele.

Kuidas ohutult sõiduteed 
ületada?

Kui jalgratturil on vaja teed ületada, siis 
on seda kõige ohutum teha jalakäijatele 
mõeldud sõidutee ületamise kohtades, 
tulles jalgrattalt maha ja lükates seda 
enda kõrval. Ületades ülekäigurada rat-
ta seljas, tuleb enne sõiduteele sõitmist 
hoog maha võtta ja veenduda tegevuse 
ohutuses. Autojuhid sõitvale jalgratturile 
teed andma ei pea, sõidutee tuleb ületada 
jalakäija kiirusega.

Millal sõita sõiduteel?
Sõiduteel või jalgrattarajal tohib jalgrat-
tur sõita alates kaheksandast eluaastast ja 
seda koos täiskasvanud saatjaga. Üksi to-
hib jalgrattur sõiduteel sõita alates küm-
nendast eluaastast, kui tal on jalgratturi 
juhiluba. Sõiduteel sõitev jalgrattur peab 
olema väga tähelepanelik ja pidama kin-
ni liiklusreeglitest. Sõiduteel sõitev jalg-
rattur on juht ja peab liikuma autodega 
samas suunas sõidutee parempoolse ääre 

lähedal. Selleks, et teised juhid jalgratturi 
plaane paremini mõistaksid, tuleb näida-
ta enne manöövrit käemärguandeid.

Kas kõrvaklapid ja telefon 
kujutavad riski?

Liikluses osaledes peab olema väga tähe-
lepanelik. Ainuüksi liiklusreeglite heast 
tundmisest ei piisa. Kõrvaklappidest 
muusika kuulamine vähendab jalgrattu-
ri tähelepanu ja muudab liikluses osa-
lemise ohtlikumaks. Telefonikõnedele 
vastamiseks soovitame ratta kõne ajaks 
peatada ja jätkata teekonda pärast kõne 
lõppu.

Kuidas saada jalgratturi 
juhiluba?

Maanteeameti teenindusbüroodest on 
võimalik saada materjale, mille abil laps 
eksamiks ette valmistada. Kui liiklusreeg-
lid selged, tuleb registreerida sobivale 
eksamile. Materjalid ja eksami soorita-
mine on tasuta. Rohkem infot lähimast 
büroost.

TÄHELEPANU!  
Iga lapse eest vastutab 

lapsevanem! 

Enne lapse üksi liiklusesse lubamist, olgu 
jalakäija või jalgratturina, on iga lapse-
vanema kohustus veenduda, et tema jä-
reltulija on valmis üksi liikluses osalema, 
mõistab ümbritsevat ja oskab ohutult 
liigelda. Oma liiklusteadmisi saab jalg-
rattur kontrollida lahendades liiklusteste 
liikluskasvatus.ee lehel.

Christina Vallimäe,
Maanteeameti ennetustöö  

osakonna ekspert 

Kas Sinu jalgrattal on kõik vajalik olemas ja pidurid töökorras?



PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSIÜHESPaistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi 

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

  

Viljandi valla ajaleht8

Viiratsi lasteaed Rüblik osales Energia talus ettevõtlikkushariduse teemalisel koolituspäeval  

Õpime ettevõtlikkust

vad lahendusi nende teostamiseks ning 
neil on ettevõtlikust ja püsivust osaleda 
protsessis algusest lõpuni. Metoodika ra-
kendamine tähendab õpetajatele uusi väl-
jakutseid, samuti kogu lasteaia tihedamat 
koostööd lapsevanemate ja kogukonnaga. 
Algus on tehtud ja usume, et ettevõtlikku-

se suunal tegutsedes võidavad nii lapsed 
kui õpetajad, lasteaiaelu on huvitavam ja 
võimalusterohkem.

Koolitusprojekti rahastas Euroopa Sot-
siaalfond ja SA Innove.

Luive Rehand
Viiratsi lasteaia Rüblik direktor

Ühel vihmasel aprillikuu laupäe-
val sõitsid Viiratsi lasteaia Rüblik 
õpetajad ja õpetaja-abid koos kol-

leegidega Viljandi Mesimummi lasteaiast 
ühisele koolituspäevale Energia tallu, et 
kogemusi vahetada ja uut juurde õppida. 
Oleme õppeaasta vältel korduvalt pida-
nud ajurünnakuid, kuidas õppekasvatus-
töö ümber korraldada sellistele alustele, 
mis annaks lasteaia rühmas toimuvate 
tegevuste juhtimise ja initsiatiivi lastele 
ning õpetajale jääks pigem abistav ja teo-
reetilisi teadmisi jagav roll. Meie soov on 
õppekasvatustöö läbiviimine ümber kor-
raldada ettevõtliku lasteaia põhimõtteid 
arvestavaks ja rakendavaks lasteaiaks. 
Selguse saamiseks kutsusime endale 
nimetatud ideed tutvustama Ida-Viru 
Ettevõtluskeskuse haridusprogrammi 
Ettevõtlik Kool lektori Hälis Rooste. Ida-
Virumaal algatatud ettevõtlikkushariduse 
idee pärineb Šotimaa õppesüsteemist ja 
on Eestis  enamasti kasutusel koolides, 
kuid on ka mitmeid lasteaedu, kes prog-
rammi edukalt rakendavad. Programmi 
idee on sihipäraselt arendada lastes ette-
võtlikust, julgust, loovust ja algatusvõi-
met. Oluline on, et lapsed pakuvad päeva 
sisustamiseks ise aktiivselt ideid ja leia-

Paistu näitetrupp võitis Viljandimaa  
harrastusteatrite päeva grand prix

Paistus on näitemänguga pidevalt 
tegeletud üle neljakümne aasta. 
Lavale on toodud talutükke, draa-

masid ja komöödiaid ning ka üks ajaloo-
line laulumäng.

Möödunud sügisel asusime lavastaja 
Andres Linnupuu käe all õppima Aire 
Pajuri “Pime tuba” ainetel loodud lugu 
“Mamma”. Näidend räägib vanainimese 
hooldamisega seotud muredest ja prob-
leemidest. Teema on tõsine, aga lavastu-
ses ei puudu ka koomiline element.

22. aprillil kogunesid Paistu rahva-
majja kuus Viljandimaa näitetruppi, 
et oma lugu žürii ja publiku ette tuua. 
Osalesid näitetrupid Mõisakülast, Pilist-
verest, Paistust, Abjast, Suure-Jaanist ja 
Võhmast. Kõik esitatud tükid olid tehtud 
suure entusiasmi ja kirega. Aplaus kõigile 
näitlejatele ja lavastajatele!

Žüriisse kuulusid Jaak Allik – kriitik 
ja lavastaja, Siim Maaten – lavastaja ja 
näitleja ning Karksi valla kultuurikeskuse 
juhataja Kai Kannistu, kes ka ise tegeleb 
näitlemisega. Žürii jagas eripreemiaid ja 
tunnustusi, mida jätkus kõigile osalenud 
truppidele ning tunnistas parimaks eten-
duseks ehk grand prix vääriliseks Paistu 
näitetrupi etenduse “Mamma”.

Trupis mängivad Kati-Katri Koppel, Va-

Paistu näitetrupp koos lavastaja Andres Linnupuuga (paremal) 

hur Ruut, Eve Atka, Piia Mänd ja Väino 
Luik. Heli ja valguse eest hoolitseb Too-
mas All. 

Jõudsime “Mammaga” juba ka Tänas-
silma rahvamaja lavalaudadele, kus meid 
soojalt vastu võeti. Plaanis on esineda 

veel teisteski valla rahvamajades ja mu-
jal Viljandi-, Tartu- ja Valgamaal. Võtame 
vastu ka esinemiskutseid!

Piia Mänd
Paistu rahvamaja juhataja ja  

näitetrupi liige
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Viljandi Hansapäevade Noorteala on avatud 3. juunil kell 11–14 Oja Kooli õuel 
* Viljandimaa noorteprojektide ja õpilasfirmade laat
* Oja Kooli õpilastööde näitus
* inspiratsiooni õpituba kell 11.30, 12.30, 13.30 

Näitus tutvustab väikese ja innovaatilise kooli liikuvat, elu-
list ja lõimitud õppetööd. Õpilaste maailmaavastamise rõõm 
on koondunud ise kirjutatud ja kujundatud õpperaamatutesse 
ning on nähtav selle õppeaasta ettevõtmistes ja projektides.

Inspiratsiooni õpitoas saab iga huviline meisterda endale 
papist laua. Õpituba juhendab Piret Anier.

Töötoa tulu läheb Oja Koolile kaasaegsete valgustite ost-
miseks.

Laadamelu loovad Viljandimaa noored, neid toetavad Vil-
jandimaa Arenduskeskus, MTÜ Kasvukesa, Viljandi linn ja 
Hasartmängumaksu Nõukogu. Sissepääsud Pikalt tänavalt 
ja Jaani kiriku poolt kauplejate vahelt. 

Reede 16. juuni  AUFTAKT

kell 16.45  Suure-Jaani vallamaja lipuväljak. Festivalilipu heiskamine
kell 17  Heliloojate Kappide majamuuseum  

Festivali avakontsert  „Isad ja pojad” 
Marje Lohuaru (klaver), Urmas Vulp (viiul) TASUTA

Laupäev 17. juuni „Üks kindel linn ja varjupaik“ 
VAIMULIK LAULUPÄEV, AIAKOHVIKUTE PÄEV

kell 11  Suure-Jaani kiriku rõdu 
Jaanus Siimu fotonäituse „Suure-Jaani  
muusikafestival tagasivaates” avamine

kell 12, 13, 14  Ekskursioonid Suure-Jaani kirikus.  
Kirikut tutvustab õpetaja Kristi Sääsk

kell 13  Kondase maja saal 
Lõunatund teoloog ja rännumees Arne Hiobiga 4 € / 3 €*

kell 15  Mälestushetk Suure-Jaani kalmistul 
kell 16.35  Reformatsiooniaasta õunapuu istutamine 
kell 17  Suure-Jaani kirik 

Kammerkoor „Collegium Musicale“,  
kammerorkester „Concerto BachFest“, solistid  TASUTA

kell 17.30   Laulupeotule süütamine  
Rongkäik kirikust laululavale

kell 18  Suure-Jaani laululava 
Vaimuliku laulupäeva  pidulik kontsert  TASUTA

kell 22 Suure-Jaani kirik 
Muusikaline õhtupalvus

Pühapäev, 18. juuni Mõttepäev

kell 11  Suure-Jaani kirik. Kontsert-jumalateenistus  TASUTA

kell 13  Kohvik Arturi Juures 
Lõunatund Lembit Saarsaluga 4 € / 3 €*

kell 15  Kondase maja saal 
Mati Turi  (tenor), Martti Raide (klaver) 8 € / 5 €*

kell 17  Energia talu teemaja 
Kirill Ogorodnikov (klassikaline kitarr) 8 € / 5 €*

kell 20  Suure-Jaani kirik  
Eesti Rahvusmeeskoor,  
dirigent Mikk Üleoja, orelil Ene Salumäe 10 € / 7 €*

Esmaspäev,  19. juuni Rahvalik päev

kell 13  Kohvik Arturi Juures  
Lõunatund  ansambliga „Kukerpillid“ 4 € / 3 €*

kell 15  Kondase maja saal 
VIII Mart Saare nimeline lauljate konkurss. I voor TASUTA

kell 20  Tääksi vesiveski. Ansambel „Kukerpillid“  10 € / 7 €*

Teisipäev, 20. juuni Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia päev 

kell 14  Kondase maja saal 
V Villem Kapi nimeline heliloomingu konkurss „Uus laul“ TASUTA

kell 16  Kondase maja saal 
VIII Mart Saare nimeline lauljate konkurss. II voor TASUTA

kell 19   Suure-Jaani kooli suur saal 
Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia 2017. a lõpetajate galakontsert 
Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia sümfooniaorkester, solistid,  
dirigent Paul Mägi 8 € / 5 €*

kell 22  Olustvere loss 
Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia ooperistuudio etendus 
Henry Purcelli ooper „ Dido Ja Aeneas“ 10 € / 7 €*

Kolmapäev, 21. juuni  Suvealguse päev

kell 13  Kohvik Arturi Juures  
Lõunatund  Arne Mikuga 4 € / 3 €*

kell 18  Vanaõue puhkekeskus 
Suvealguse kontsert 
Ansambel  Concerto bachFest, Oksana Sinkova (flööt),  
Daniel Kogan (viiul, Moskva), Lembit Saarsalu (saksofon) 10 € / 7 €*

kell 22  Suure-Jaani õigeusu kirik 15 € / 12 €*, 
Püha Danilovi kloostri meeskoor (Moskva) eelmüügist 12 € / 10 €*

Neljapäev, 22. juuni  Eesti Riikliku Sümfooniaorkestri päev

kell 13 Kohvik Arturi Juures 
Lõunatund kunstiteadlase ja pikaaegse Eesti Vabariigi  
kultuuriatašeega Saksamaal, Harry Liivrannaga 4 € / 3 €*

kell 16  Olustvere leivakoda 
Elisabeth Härmand (viiul), Arvo Leibur (viiul),  
Aare Tammesalu (tšello), Andres Uibo (orel) 8 € / 5 €*

kell 19  Suure-Jaani kooli suur saal 
Eesti Riiklik Sümfooniaorkester   
Dirigent Alexander Prior (Inglismaa),  15 € / 12 €*, 
solist Daniel Kogan (viiul, Moskva)  eelmüügist 12 € / 10 €*

Reede, 23. juuni  Sookontserdiöö ja jaanilaupäev

kell 03   Hüpassaare soosaar  
Päikesetõusukontsert. Soo-orkester  – Eesti Sinfonietta,  
Ingrid Paul (plokkflööt, Saksamaa), Arvo Leibur (viiul),  15  €; 
Aare Tammesalu (tšello) 16. mai – 22.juuni 12 €; 
Tasuta bussid väljuvad Suure-Jaani keskväljakult kell 0.30  kuni 15. mai 10 €

kell 13  Suure-Jaani kirik 
Vokaalansambel „Maneo“ 8 € / 5 €*

kell 21 Suure-Jaani lauluväljak 
Jaanitule süütamine ja jaanituli TASUTA

XX SUURE-JAANI MUUSIKAFESTIVAL
17.–23. juuni 2017  Pühendatud heliloojatele Kappidele

* Soodushinnaga piletid  
kuni 18-aastastele ja pensionäridele

FESTIVALI PASS 50 € / 40 €* (15. mai – 16. juuni);  
40 € / 30 €* (kuni 15. maini) www.muusikafestival.suure-jaani.ee
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Esimene  
kewadepidu Ramsi 

ilusas puiestikus
(vt. kuulutust eelmises lehes)

Pidu Ramsil pidi nii vägev olema, et 
sellest kohe kaks lehte kirjutasid. Sakala 
artiklit siiski ei ole, sest sel ajal Sakala ei 
ilmunud. 

Postimees 18. mai 1906: 
14. mail oli ka Sinehalliku vaksa-

li ligidal Ramsi ilusas koplis esimene 
kewadepidu, Paistu tulekaitse meeste ja 
segakoori poolt. Mängiti “Lepiku Linda”. 
Linnast sõitis era-rongiga õige palju rah-
vast pidule. Wiido.

Kodumaa 25. mai 1906.

Erilised kevadpäevad Pärsti mõisas

8. aprillil toimus Pärsti mõisas EV 
Huumoriliidu karikaturistide 
kokkutulek, kuhu olid oodatud 

kõik huvilised. Koridori seintel oli väl-
japanek Evald Reieri, Henn Arvo ja Ed-
mund Valtmanni karikatuuridega. Hugo 
Hiibus ja teised tegid võistluspilte kohal-
olnud vabatahtlikest. Toimusid etteasted 
kuulsamatest humoristidest ja karikatu-
ristidest. Kontsertprogrammiga esines 
ansambel Viiratsist, Pärsti Mõisateater 
esitas naljakaid lugusid ja päeva lõpetas 
parimate karikatuuride autasustamine.

Pühapäeval, 23. aprillil, teise nime-
ga jüripäeval, veteranipäeval, roosi- ja 
raamatupäeval toimus Pärsti mõisas ke-
vadkontsert. Kell 12 saabusid kaabudega 
härrasmehed suurte kottidega, kus olid 
pillid. Kell üks kogunes publik saali ja 

esinejad Pärnust lavale. Meie vallavane-
ma nimekaimu Ene Saare juhendamisel 
üllatas vaatajaid instrumentaal-vokaal
ansambel ’“Rannavaresed’’ imeilusate 
helidega. Pasuna-, tuuba-, trombooni-, 
kahe akordioni- ja kahe klarneti mängijad 
võlusid publikut võrratult kauneid austria 
polkasid ja valsse esitades. Pillimängija-
te puhkepausiks istus juhendaja Ene lava 
kõrvale süntesaatori taha ja saatis ning ju-
hatas lava ette kogunenud meesansamblit 
’“Rotiküla vanamehed’’, kes esitasid hoog-
salt tuntud ja tundmatuid laule. 

Kui mängisid jälle pillimehed, siis 
võtsid laulumehed publiku seast daame 
tantsima. Vahepeal korraldasime kõrval-
ruumis loterii, kus osavõtjad loosisisid 
omale suuremaid ja väiksemaid võite.

Peavõit oli lapitekk, mille võitis pilli-

mees Pärnust. Loosis oli ka roosi- ja raa-
matupäeva puhul vajalikke ja huvipakku-
vaid raamatuid. Pärast jätkasid esnejad 
kontserdiga. Tuju oli hea nii esinejatel kui 
ka publikul. Tänasime esinejaid lillede ja 
meenega. Kohalik rahvas oli väga tänu-
lik sellise kontserdi eest ja ka esinejatele 
meeldis meie mõis ja lubasid suvel taas 
külla tulla.

Kevadpühal, volbripäeval, 1. mai hom-
mikul kogunes 19 kohalikku inimest Pärs-
ti mõisa ümbrust koristama. Riisuti lehti 
ja prügi, pügati hekke ja põõsaid, tehti 
lõket. Kaevati uue aia jaoks auke. Lõuna 
ajal kui kõik olid väsinud, söödi talgusup-
pi ja unistati kaunimast mõisaümbrusest.

Olga Sööt
Pärsti Rahvaraamatukogu direktor

Esineb meesansambel “Rotiküla vanamehed” Pärnust
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“Me hoolime V” tõi Heimtalisse palju häid inimesi

5. mail 2017 toimus viiendat korda 
heategevuslik teatri- ja muusika-
õhtu “Me hoolime V”. Heimtali 

mõisamaja täitus inimestega, kes soovisid 
anda oma panuse selleks, et vähekindlus-
tatud perede lastel oleks teistega võrdne 
võimalus osa saada klassi ja kooli ekskur-
sioonidest, teatrikülastustest ja väljasõi-
tudest.

Sündmus oli mitmekesine ja vältas 
kolm tundi. Esinesid Heimtali Põhikoo-
li vabatantsurühm, kooliraadio “Mõisa 
hääl”, Viljandi Gümnaasiumi solistid 
Aare Külama eestvedamisel, teadusteater, 
FACE Moe-ja Tantsukool ja Abja pensio-
näride teatritrupp “Kolmas Voorus”. Õhtu 
peaesinejaks oli armastatud laulja Hedvig 
Hanson.

Lisaks kontserdile sai publik keha 
kinnitada kohvikus, kus pakuti värskeid 
saiakesi, kooke ja jäätisekokteili. Õnne 
oli võimalik proovida ühe-eurose loosiga. 
Peaauhinna, Ukuaru kohviku poolt meis-
terdatud tordi, võitis Heimtali Põhikooli 
õpilane Saskia Oja. Veel oli võimalik vaa-
data õpilastööde näitust ning kaasa elada 
Heimtali kooli õpetaja Ly Ani maalimise-
le, mis oli inpireeritud just heategevus-
sündmusest. Õhtu lõpuks valminud teos 
kingiti Heimtali Põhikoolile.

Teenitud tulu, 628 eurot, oli viie aasta 
lõikes suurim ning see annab paljudele 
meie kooli õpilastele mitmekesisemaid 
võimalusi.

Aitäh kõigile, kes HOOLISID!
Heimtali Põhikool

paluti Jumala õnnistust ja juhtimist ning 
õnnistussõnad lausus praost Marko Tii-
tus. Lõpetuseks esitati Aleksader Lepold 

Raudkepp’i poolt kirja pandud laul: “Õn-
nista me rahvast, saada kosumist”.

Roland Tulik

Hedvig Hanson ja Aare Külama muusikalist külakosti pakkumas

Teadusteatri katsed tõid elevust nii pealtvaatajatele kui esinejatele

Pildil vasakult Marko Tiitus, klaveri taga Allan Helde koos tütre Eliisabetiga 

II Ülestõusmis-
püha Palvus

hommikusöök

Teisel Ülestõusmispühal toimus Vil-
jandi Grand Hotellis tänupalvus-
hommikusöök, mille korraldasid 

Viljandi kirikud ja kogudused. Kutsutud 
olid Viljandi linna ja valla oma valdkon-
dade juhid ja esindajad.

Meie kõik vajame kosumist, kasvamist, 
julgustsust, hoolivust. Meid on kutsustud 
uueksloomises osalema.

Ülestõusmispühal on sügav vaimne 
tähendus. Mõtleme igavikulistele väär-
tustele. Sellele, mis on kaasinimeses ai-
nulaadset, tunnustusväärset, head. Et me 
märkaks tänada ja märgata neid inimesi, 
kes teevad oma igapäevast tööd meie iga-
päevaelu paremaks muutmisel.

Tänavuse palvushommikusöögi 
peakõneleja oli meile kõigile teada-tun-
tud kunstnik ja akadeemik Anu Raud. 
Muusikalist kosti pakkusid Viiratsis elav 
Viljandi Baptisti koguduse pastor Allan 
Helde koos tütre Eliisabetiga. Üheskoos 

Foto: ERIK REBANE
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Esimene telepilt 
Viljandis 

Oli 1955. aasta juulikuu, kui Tallin-
na telestuudio tegi oma esimese 
teleülekande, mida oli näha vaid 

Tallinnas. Siinkohal olgu märgitud, et 
Soomes sel hetkel veel televisiooni ei 
olnud. Vaat, milles oleme Soomest eest!

Hakkab paistma
Kui esimest teleülekannet vaatas umbes 
pooltuhat jälgijat Tallinnas, siis pärast 
seda algasid ülekandemastide ehitused 
üle Eesti. Ja seda tehti ka Viljandis. Ku-
nagise postkontori taha püstitati raud-
torudest mast. Alguses arvas rahvas, et 
ehitatakse mingisugust vaatetorni korra-
valvuritele, kust saaks binokliga üle linna 
kiigata, et kõik joodikud, vargad ja mui-
dusööjad tabatud saaksid. 

Kuigi 1949. aasta märtsiküüditami-
sest oli möödunud rohkem kui üks vii-
saastak, käis ikkagi parasiitide nime all 
nn nõukogude võimu vastaste nagu met-
savendade ja valel pool sõdinute arretee-
rimine ja Siberisse saatmine. Toimus ju 
parteiloosungite järgi sotsialismi ehitus, 
et “neetud” kapitalistidele järele jõuda 
ja ettegi minna! Selliste loosungite jaoks 
ei hoitud kokku punase kanga ega valge 
värviga. Olid nö omad vilepuhujad: par-
torgid, komsorgid, politrukid jne. Raadio 
ja ajalehed kuulutasid hommikust õhtuni 
kangelastest ja nende töövõitudest.

Ja see päev saabus
Oli 1956. aasta maikuu. Kuupäeva kah-
juks ei mäleta. Rääkisin kodus emale-
isale, et lähen linna televiisorit vaatama 
ning tulen seetõttu hiljem. Isa küsis minult 
seepeale, et kas ma tõesti seda kommu-
nistide lobajuttu usun?! Naabrimees, Jaan 
Mikk, olla isale aga lausa öelnud, et ilm-
selt peaks poisi linnakoolist ära võtma, kui 
juba selliseid imelikke asju räägib, et kee-
gi Tallinnast näitab pilti ja seda saab siis 
Viljandis vaadata?! Siis ei ole küll poisil 
enam peas kõik kõige paremas korras...!

Tallinna tänaval Viljandis
Ilm oli päikesepaisteline. Mõni päev va-
rem olid aga suured vihmasajud olnud. 
Linna tänavatel munakivisillutistel olid 
suured veelombid. Kui voorimehed ho-
buvankritel mööda kolistasid, siis rattad 
olid mõnes kohas koguni rummudeni po-
rimülgastes. Igal pool ju kaevati midagi. 

Tihtilugu mindi aga pärast mõnd sellist 
tööd Tartu tänavale, et korralikult oma 
töövõitu tähistada. Eks vanem põlvkond 
mäletab, et kahel pool Tartu tänavat võis 
pea igast aknaluugist 100 grammi viina 
saada. See tänav oli nagu sipelgapesa, kus 
oli alati rohkem inimesi, kui turuplatsil 
näha. Turul küll olid siis juba müügiletid 

ja ka mõni putka, kus kolhoosidest too-
dud põllumajandussaadusi müüdi. 

Postkontori lähedal aga rahvas kogu-
nes. Koolitundidest olid nii poisid kui tüd-
rukud ära jooksnud, et seda imeasja oma 
silmaga näha. Kogu tänaval oli lärmav ja 
trügiv inimmass. Seekord oli mul oma väi-
kesest kasvust kasu, pidevalt teiste vahel 
trügides lähenesin postkontori aknale, 
kus seda “imet’’ näha sai. Vahepeal juba 
tundsin, et mind litsutakse laiaks, aga siis 
nägin akna ees raudtoru äärt ning pugesin 
aknaklaasi ja selle rauast piirde vahele. 

Aknal, klaasi ja kardinate taga, oli 
pruun puidust kast, poole kartulivaka 
suurune. Keset kasti oli helendav ekraan, 
umbes maamehe suitsu portsigari mõõtu. 
Kahel pool seda ekraani rippusid statiivi-
del ümmarguselt poolemeetrise läbimõõ-
duga poolkerakujulised klaasid ning neid 
sai käepidemetest paremale-vasakule lii-
gutada, mida mõne aja pärast seal kahel 
pool ekraani istunud meest ka tegid. 

Akna kõrval olevast uksest käskis pea-
gi üks naishääl kogunenud rahvahulgal 
vaikselt olla, mitte karjuda ja teatas, et 
kohe tuleb liikuv pilt. Inimesed aga trü-
gisid edasi. Miilitsad küll püüdsid korda 
luua, aga katsu sa sellist rahvamassi va-
litseda. Osa mehi olid veel purjus ka ja 
räuskasid pidevalt. Kes sõimas, kes karjus, 
kes vandus. Oli ka neid, kes isegi korra-
valvuritele kätega kallale läksid. Nägin ise 
pealt, kuidas üks suuremat kasvu tegela-
ne militsionäärile lihtsalt lõuga andis, nii 
et too lausa porilompi pikali lendas. Kes 
seepeale naeris ja kes parastas.

Järsku tõmbasid need kaks teine teisel 
pool ekraani istuvat meest kardinad eest 
ja läbi klaasist poolkera oli tõesti näha 
virvendavat pilti. Inimesed hakkasid üks-
teise kukile ronima. Oli kuulda karjumist: 
“Kurat, ära topi oma kätt minu taskusse!’’. 
Ka taskuvargad ei maganud!

Kord Ots all ja Podelski peal,  
siis jälle Ots peal ja Podelski all

Ekraanile aga ilmus üks meeslaulja ja kla-
verimängija. Kuna ma sain lähedalt näha, 
siis tundsin ära, et lauljaks oli Georg Ots ja 
teda saatis klaveril Gennadi Podelski. Olin 

neid mõlemaid varem näinud Viljandi lau-
lulaval kontserti andmas ja mitmel aastal 
enne jõule Tallinna turul Otsale õunu müü-
nud. Pilt aga vilkus ja virvendas. Kord tun-
dus, nagu Ots oleks tantsinud klaveri peal 
ja kord jälle, nagu oleks klaver olnud Otsa 
turjal. Häält taustaks ei tulud. Pealegi lär-
mas tänaval kohe kõrval oleva posti otsas 
valjuhääldi vene keeles või lasti sõjalaule. 

Kui pikalt saade kestis, ei oska öelda, 
võib-olla umbes tunni. Seejärel aga tõm-
basid need kaks ekraani kõrval istunud 
meest jälle aknale kardinad tagasi ette 
ja kogu vaatemäng oli lõppenud. Rahvas 
hakkas laiali minema ja paljud otsisid 
kohta, kus saaks vett välja lasta, sest pel-
dikut läheduses ei olnud, aga mitu tundi 
paigal olemist oli teinud oma töö. 

Kui õhtul koju jõudsin, rääkisin näh-
tust ka vanematele ja õdedele-vendadele 
ning naabrimees Miku Jaangi tuli uudis-
tama, mida Adoni poiss räägib. Tema ei 
tahtnud sugugi juttu helendavast ekraa-
nist ja Otsast-Podelskist selle sees uskuma 
jääda ning esialgu arvas ikka, et võib-olla 
muusikud esinesid kuskil läheduses pöö-
ningul ja keegi siis näitas peegliga pee-
geldust postkontori aknasse. 

Naabripoisi pruudid Teele ja Viisu
Sellega seoses meenub veel omapärane 
lugu naabripoiss Jaanist, kes oma emale 
teatas, et läheb televiisorit vaatama. Ema 
aga ei saanud üldse aru, mida või keda 
poeg siis kaema läheb ja rääkis küla peal, 
et poisil vist jälle linnas uued pruudid, 
ühe nimi Teele ja teise nimi Viisu. Poiss, 
kurivaim, koolis õppida ei taha, aga pruu-
te juba mitu tükki korraga. Ei tema jõud-
vat oma väikesest palgast poja silmarõõ-
mudele kino- ja kommiraha anda. Hiljem 
sai sellest rääkides alati natuke naerda.

Niimoodi on siis minu mälus talletu-
nud esimene telesaade, mida Viljandis 
näidati. Tänapäeva noored ei kujuta seda 
muidugi ette. Kõigil on taskutes telefonid, 
millega võib rääkida ja ka pilti näidata 
üle maailma. Omalt poolt aga soovitan, 
et ärge vaid üle vaadake, võite silmist pi-
medaks ja kõrvust kurdiks jääda! 

Ilmar Kikas, Adoni

Too kunagine kõhna väikest kasvu poisike näitab käega aknale, kus ta üle 60 aasta tagasi 
esimest teleülekannet Viljandis nägi.
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Selle aasta suuremad muudatused  
PRIA süsteemis

Varasematel aastatel juba raken-
datud toetusmeetmetele on li-
sandunud kaks üleminekutoetust 

(põllumajanduskultuuri üleminekutoetus 
ja heinaseemne üleminekutoetus), mida 
saab taotleda 2010. aastal määratud 
toetusõiguste alusel, täpsem info toetus-
õiguste kohta on PRIA kodulehel www.
pria.ee. 

2017. a ei pea põllumajandusmaa 
hooldamisel hekseldatud rohtu kokku 
koguma. 

Taotlejad, kes peavad täitma rohes-
tamise nõudeid ja kelle kasutuses on 
2017. aastal püsirohumaa tagasirajami-
se kohustuse arvutamise aluseks olnud 
maad, ei tohi püsirohumaid rohkem üles 
harida ja vajadusel peavad ülesharitud 
püsirohumaad tagasi rajama määra-
tud hektarite ulatuses. Tagasirajatavad 
püsirohumaad tuleb taotlusel märkida 
maakasutustüübiga TAR. Nõude täitma-
ta jätmisele järgneb rohestamise toetuse 
vähendamine. 

Maastikuelementidena säilitamise-
le kuuluvate toetusõiguslike kraavide 
pindala arvestatakse alates 2017. a koos 
nende serval ja nõlval ning serva ja põllu 
vahel oleva puittaimestikuga kuni 12 m 
laiuselt. Metsaäärse kraavi pindala hul-
ka arvatakse üksnes kraavist põllu poole 
jääv puittaimestik, kraavi põhi ning metsa 
poole jääv nõlv kuni servani. Kraavi põhi, 
põllupoolne nõlv ja serv peavad olema 
visuaalselt tuvastatavad. 

Puu- ja köögivilja kasvatamise otsetoe-
tuse (PKV) puhul on pirnipuu minimaal-
ne istutustihedus muudetud 270 puult 
100 puule ha kohta. Viinapuu, kultuur-
mustikas, kultuurjõhvikas, ebaküdoonia 
ja aroonia ei ole enam PKV toetusõigus-
likud. PKV toetusõiguslike kultuuride hul-
ka on lisatud valge peakapsas, lillkapsas, 
spargelkapsas ehk brokoli, nuikapsas, 
lehtkapsas, brüsseli kapsas ja hiina kap-
sas. 

Pirnipuude minimaalset istutusti-
hedust on sarnaselt PKV otsetoetusega 

muudetud ka mahetoetuse (MAH) ning 
keskkonnasõbraliku puuvilja- ja marja-
kasvatuse (KSA) toetuse puhul. 

KSA toetatavate kultuuride loetelu 
täieneb nelja uue kultuuriga – harilik 
sarapuu, söödav kuslapuu, kurdlehine 
kibuvits ja harilik pihlakas. Samadele kul-
tuuridele kehtestati mahetoetuse puhul 
istutustihedused.

Ravim- ja maitsetaimede kultuuride-
na ei ole enam toetusõiguslikud harilik 
kurgirohi, kõrvenõges, harilik orashein, 
harilik sigur ja harilik võilill. 

Keskkonnasõbraliku majandamise 
(KSM) mesilaste korjealade rajamise lisa-
tegevuse toetuse määr tõuseb 193 euroni 
hektari kohta aastas.

Satelliitseire aitab niitmist 
tuvastada

PRIA arendab rakendusprogrammi, mil-
le abil saab kindlaks teha, kas rohumaad 
on niidetud. PRIA võtab kasutusele Eu-
roopa Liidu Copernicus programmi sa-
telliitide Sentinel-1 ja Sentinel-2 pildid 
ja meteoroloogilised andmed. Raken-
duse autoriteks on Eesti teadlased ja 
programmi loomisega tegeleb IT-ette-
võte CGI Eesti.

Satelliidiandmed laekuvad PRIA-le 
kogu Eesti territooriumi kohta keskmiselt 
üks kord nädalas. Seejärel tehakse kal-
kulatsioon biomassi muutustest iga põllu 
kohta. Monitooring toimub kevadest sügi-
seni ja seda tehakse nendel põldudel, mis 
on esitatud jooksva aasta pindalatoetuste 
taotlustel. 

2017. aasta on planeeritud rakendu-
se testimiseks ja kogemuste saamiseks. 
Plaanime näidata testtulemusi alates juuli 
keskpaigast. PRIA veebikaardil tuleb sel-
leks avada kiht “Niitmiste tuvastamine”. 
e-PRIA-s näeb samu tulemusi teenuses 
“Minu Põllud”. 

Esialgu ei ole plaanis ainult satelliidi
info põhjal sanktsioone rakendada, küll 
aga annab see põllumeestele infot oma 
tööjärjest ja PRIAle nõuete täitmisest. 
Ühesuguse info saavad nii kliendid kui 

PRIA töötajad; taotlejal on rohkem või-
malusi vajalikke töid õigeaegselt planee-
rida. Loodav rakendus muudab PRIA 
kontrollsüsteemi jaoks avatumaks ja lä-
bipaistvamaks.

Rakendusprogramm peab valmima 
2018. aasta alguseks. Projekti toetatab 
EL regionaalarengu fond.

Taotluse esitamine
Toetusi tutvustavaid materjale ja taot-
lusvorme PRIA klientidele koju ei saa-
da. Info meetmetega seotud nõuete ja 
toetuste taotlemise kohta avaldame 
kodulehel ja info täieneb jooksvalt, kui 
ilmuvad täiendustega määrused. Nõu-
ded on põhjalikult selgitatud juhendites 
“Abiks taotlejale”. Infomaterjale võib 
küsida ka PRIA maakondlikest teenin-
dusbüroodest.

Toetuste taotlemist e-PRIAs kergendab 
iga toetuseliigi juures leitav lisainfo, mis 
annab taotlejale teada tema kohustuste 
või toetusõiguste andmed. Samuti teeb 
süsteem esmased kontrollid nõuete osas. 
Taotlejale kuvatakse erinevaid teateid 
taotluses esinevate ebatäpsuste kohta 
ning tal on võimalik oma taotlust veel 
muuta. 

Teenindusbüroodes saab kasutada e-
PRIA kliendiarvuteid ning paluda juhen-
damist büroo töötajalt. Infot võib küsida 
otsetoetuste infotelefonil 737 7679.

Ka tänavu on võimalik kõigil pindala-
toetuste taotlejatel pöörduda taotluste 
vastuvõtuperioodi ajal konsulentide poole 
e-PRIAs kasutamise tasuta juhendamise 
saamiseks. Nõuandekeskuste ja konsu-
lentide kontaktid leiate aadressil http://
www.pikk.ee/. 

Soovitame taotluse täita juba aegsasti 
ning mitte jätta seda viimastele päeva-
dele! 

Alates 2018. aastast on võimalik pind-
alatoetuseid taotleda ainult e-PRIA kau-
du. 

PRIA teabeosakond

Jutuvestjate jälgedes – “Et rada ei rohtuks”

Sel suvel rändame koos fotograaf 
Maarja Urbiga Eestimaal, kogu-
des mälestusi häädest jutuvest-

jatest.
Palun, ootan ja otsin vihjeid jutuini-

mestele, kes oma peres, suguvõsas või 
kogukonnas on olnud teada ja tuntud 
heade pajatajatena. Oodatud on ka mä-
lestused ja fotomaterjal erinevatest ju-

tuvestmise situatsioonidest (talud, kus 
armastati koos käia, jahilkäik, lavka, 
piimapukk, talgud, internaat jm).

Kui tead kedagi, kelle lood ja ju-
tustamine sind ennast on puudutanud 
või oled kuulnud mälestusi mõnu- 
sast jutuvestjast, palun anna märku – 
jutupiret@gmail.com

Isegi kõige väiksem viide, et seal või 

seal olevat elanud kunagi... võib meie 
jaoks olla väärtuslik raja ots. Rõõm 
oleks kohtuda ka tänaste heade jutu-
vestjatega, koos vanale traditsioonile 
pilku heita ja mõnel õhtul lugusid pa-
jatada.

Piret Päär 
jutuvestja



PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSIÜHESPaistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi 

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

  

Viljandi valla ajaleht14

Tusti tiigi ääres kohtasid tervisematkajad julgeid noori talisuplejaid.

Tervislik Jüripäev Tänassilmas

Vaatamata jüripäeva tujukale il-
male kogunes Tänassilma rahvas  
23. aprillil kell 14 Surva sillale, et 

koos veeta tervisliku liikumise päev. Vih-
ma, lund ja rahet trotsides oli osavõtjaid 
8-kuusest lapsest kuni 80-aasta vanuseni, 
kokku 30 inimest. Matkajaid turvasid ka 
2 kärudega murutraktorit. Võistlemist 
ei olnud, peamine oli rõõm tervislikust 
liikumisest, kus osalejad läbisid 4 km 
matkaraja kuni Tusti külamajani. Mõned 
eakad kasutasid käimiskeppe, põnnid 
nautisid aeg-ajalt puhkehetki emmede 
süles ja kõige väiksem oli lapsevankris, 
mida ema ning isa sõbralikult kogu tee 
lükkasid. Tusti tiigi ääres üllatasid meid 
tõelised talisuplejad, kes demonstreerisid 
jääkülmas vees ujumist.

Külamajas ootas meid maitsev soe 
supp, tervisliku toidu nautijatele por-
gandi ja kurgilõigud, lisaks kohv ja ko-
hupiimakook, mille eest suured tänud 
Pille Sihverile. Pärast kehakinnitust tõi 

Meelis Utt kitarri ja lasi laulu lahti, millele 
matkajad rõõmuga kaasa lõid. Muidugi 
ei unustatud ka mudilasi ja ühises ringis 
täiskasvanutega mängiti enne kodutee-
le asumist kõigile tuttavaid ringmänge. 

Tervisekõnd koos sõprade ja peredega 
on kõige lihtsam viis oma tervise heaks 
midagi ära teha.

Anne Meiesaar
Pensionär
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Jäätmeid sortides hoiad tervist ja  
ümbritsevat keskkonda

Igal aastal tekib Eesti kodumajapida-
mistes jäätmeid ligikaudu 400 000 
tonni ehk 300 kilogrammi inimese 

kohta. Raske on öelda, kuidas jaguneb 
jäätmete teke proportsionaalselt aas-
ta peale, kuid võib oletada, et kevadise 
suurpuhastuse käigus tekib neid suures 
hulgas. Mida teha suurpuhastuse käigus 
tekkinud jäätmetega? Milline on õige ja 
keskkonnasõbralik viis neist vabanemi-
seks? 

Sageli tundub inimestele, et lihtsaim 
võimalus prügist vabaneda on seda põ-
letada. Üsna tihti võib näha, et lõkkesse 
lähevad vanad riided, kasutu mööbel, 
vanarehvid, plastmaterjalid jne. Lõkke 
tegemine on kevadise koristaja jaoks 
mugav – põletades saab kõigest lahti 
ning pealegi tasuta. Keskkonna suhtes on 
vanarehvide, mööbli, pakendite ja muu 
sellise põletamisel tegemist aga korva-
matu kahjuga. Töötlemata/immutamata 
puidu põletamine on keskkonnakaitseli-
selt aktsepteeritav, kuid muude jäätmete 
põletamine ei ole. 

Põletamise ohtlikkusest
Plastide keerulist ja muutlikku koostist ar-
vestades ei tohi neid kodus põletada. Lõk-
kes on põlemistemperatuur väga madal 
ja põlemine ei ole täielik. See tähendab, 
et tekib palju ohtlikke aineid, mis suure 
tõenäosusega langevad maha kas põletaja 
enda või tema naabrite krundil. Sedasi 
tehes mürgitab põletaja ära nii enda kui 
ka naabrite sügisesed aiasaadused, maa-
pinna ning ohtlikud ained jõuavad ka 
põhjavette. 

Ka muid majapidamises tekkivaid jäät-
meid, nagu kasutuseta ja katkised riided, 
kasutu mööbel, vanarehvid ja muud sää-
rast ei tohi panna lõkkesse. Põhjused on 
samad, mis plastide puhul – koduses lõk-
kes ei ole põlemistemperatuur piisavalt 
kõrge ning ohtlikud ained ei “põle ära” 
vaid langevad meie enda ümbrusesse. 

Kuidas mõjutab jäätmepõletus 
õhukvaliteeti ning inimeste 

tervist
Põlemisel ja põletamisel tekkivad saaste-
ained, mis jagunevad kaheks – tahked ja 
gaasilised. Ohtlikud saasteained ei pruu-
gi avaldada kohe mõju vaid nende lades-
tumine organismi on pikk protsess ning 
mõju võib erinevate tervisehädadega 
avalduda alles aastaid hiljem. Välisõhu 
mõju tervisele sõltub nii saasteainest kui 
nende kogustest, saasteallikast, inime-
se tervislikust seisundist ja tema varem 
põetud haigustest, inimese east ja veel 
mitmetest muudest teguritest. Tervise-
mõjud ilmnevad akuutselt, põhjustatuna 
lühiajalistest kõrge saastetasemega epi-
soodidest või kroonilisena, põhjustatu-
na pikaajalistest mõõdukalt kõrgematest 
saastetasemetest. Haiguste tekkepõhjus 
on sageli mitme teguri kompleksne pi-
kaajaline koosmõju, kus õhusaaste on 
toiminud kaasava faktorina. Enam on 
mõjutatud tundlikud isikud (lapsed, 
vanurid, rasedad, haiged), kes võivad 
kogeda negatiivseid nähte ka siis, kui 
neid teistel ei esine. Peamised õhusaaste 
tagajärjel tekkivad terviseprobleemid on 
erinevad hingamisteede ja südame-vere-
soonkonnahaigused.

Kasutud asjad vii  
jäätmejaama 

Jäätmehoolduse korraldamine on koha-
like omavalitsuste ülesanne, hõlmates 
olmejäätmete, ohtlike jäätmete, ehitus- 
ja lammutusjäätmete, tervishoiu- ja ve-
terinaarteenuse jäätmete käitlemist. Ko-
halik omavalitsus saab jagada täpsemat 
infot, kas ja kuhu on võimalik jäätmeid 
viia ning kas selle eest ka tasu nõutakse. 
Kõik ebavajaliku – vanamööbel, vanad 
autorehvid, plastid jmt – saab, sõltuvalt 
omavalitsusest (küsi omavalitsusest in-
fot!) viia jäätmejaama. 

Pane tähele!

• Paljud prügi põletamise käigus tekki-
vad ühendid on püsivad ning akumulee-
ruvad toiduahela tipus – aias põletatud 
jäätmete suits kandub lähedal asuvale 
karjamaale, kariloomade organismis tal-
letuvad need ühendid toiduga ning ini-
mesed lõpptarbijatena omastavad need 
liha ja piima süües

• Jäätmepõletustehases toimub jäät-
mete põletamine stabiilselt kontrollitud 
keskkonnas temperatuuril 1000–1100 °C, 
mille abil põlevad toksilised õhusaasteai-
ned ära või püütakse need filtritega kinni. 
Lahtiselt jäätmeid põletades toimub põ-
lemine ebastabiilselt ning madalamatel 
temperatuuridel ja seetõttu toimub mit-
tetäielik põlemine, millega kaasnevad 
ohtlike ühendite teke

• Ka papist pakendid võivad sisaldada 
plasti, kemikaale ja värve, mille põlemisel 
tekkinud toksilised ühendid on keskkon-
nale ohtlikud

• Mida madalam on õhu saastatuse 
tase, seda madalam on elanikel hinga-
misteede (nii pika-ja lühiajalised) ning 
südame-veresoonkonnahaigustesse hai-
gestumine

• Maailma Terviseorganisatsiooni uu-
ringud näitavad, et vähendades tahkete 
osakeste (PM10) põhjustatud saastet 70 
mikrogrammilt 20 mikrogrammile kuup-
meetri kohta, saab vähendada õhukvali-
teediga seotud surmade arvu umbes 15 
protsenti.

• Eestis läbi viidud uuring (Orru et al 
2011) näitas, et keskmine statistiline elu-
iga lüheneb eriti peente osakeste (PM2,5) 
sisse hingamise tõttu keskmiselt viis kuud 
ja kokku põhjustavad need 600 enneaeg-
set surma aastas.

Kaili Kuusk, 
Keskkonnaministeeriumi  

keskkonnakorralduse osakonna nõunik

Valma Külaselts õnnitleb Valma küla aktiivset liiget 
Arvi Kingissepa  

80. juubeli sünnipäeva puhul 
ja avaldab siirast tänu lugematute 

Valma küla ning Võrtsjärve teemaliste 
meenete valmistamise eest! 

Soovime juubilarile tugevat tervist ja elurõõmu veel 
paljudeks aastateks!
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Heimtalist leiab 
Koduoru  

rändkohviku

Koduoru kohvik on rändkohvik, mis 
on valmis tulema igal ajal just sin-
na üritusele, kuhu Sina teda kõige 

rohkem ootad ja vajad. Olgu selleks pe-
rekondlik tähtpäev, firmaüritus või mõni 
muu sündmus. Ettevõtte olulisemaks ees-
märgiks on eelkõige elavdada ja aktiivse-
maks muuta Heimtali külaelu, pakkudes 
toitlustusteenust nii siinsetele inimestele 
kui ka asutustele. Samuti on oodatud kõik 
teised Viljandi valla, linna ja maakonna 
inimesed, kes sooviks tellida toitlustust 
koju, asutuse üritusele, kodukandi tantsu-
õhtule, külapäevale või muule simmanile.

Koduoru kohvikust saab ka tellida sa-
lateid, võileivatorte, soolaseid ja magu-
said suupisteid, pagari- ja kondiitritooteid 
ning samuti sooja toitu (kala-, linnu-, 
liharoogasid), millele võib ise järele tulla 
või tellida endale sobivasse kohta. 

Soovime igale inimesele läheneda per-
sonaalselt ja korraldada toitlustust nii, et 
ta ei peaks muretsema mitte millegi pärast. 
Kuna iga sündmus on erinev, siis menüüde 
koostamisel lähtume kliendi vajadustest, 
soovidest ja ootustest. Toitude valmistami-
sel on kasutatud enamjaolt eestimaist toor-
ainet, mis on vastavalt üritusele ja hoo-
ajale sobiv ning kliendile sobiva hinnaga. 
Teenindamisel kasutame professionaalseid 
teenindajad, kes on pädevad, sõbralikud, 
viisakad ja heade suhtlemisoskustega.

Üllata külalisi meie poolt valmistatud 
piduroogadega ja naudi üritust teenindu-
se pärast muretsemata.

Sinu soove oodates!   Ariaane Truu
Koduoru kohviku perenaine,  

ariaane@mail.ee
Meid leiab ka Facebookist:  

Koduoru Kohvik
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Viiratsi kooli 3. klassi lapsed esitasid kuulajatele naljakaid küsimusi.

Viiratsi Päevakeskuses lustisid Juku naljadega  
soliidsed daamid ja härrad 

Naljakuu viimasel teisipäeval külastasid Viiratsi Päevakes-
kust kohaliku Viiratsi kooli 3. klassi õpilased.

Koos õpetaja Ülle Laamiga oli kokku pandud terviklik 
kava lõbusatest naljaluuletustest ja muustki naerma ajavast, mis 
koolitundides ette sattunud. Lapsed tutvustasid osalejaid ning 
esinejaid Britat, Kaarlit, Kailit, Liisi ja Rubenit ning nende klassi 
ja õpetajat humoorikas võtmes. Luuletuste ja naljakate kildude 
vahele mängis Brita flöödil lõbusaid lugusid. Hästi kõlas ka laste 
ühislaul.

Lõpetuseks esitasid lapsed kuulajatele naljakaid küsimusi, 
millele agaralt ka vastati – sageli ka valesti, kui naljaküsimusi 
üldse valesti vastata saabki.

Viiratsi Kooli 3. klassi lapsed soovisid saalisviibijatele kena 
kevadet ja saatsid kaasõpilaste ja õpetajate poolt häid tervitusi. 
Kohtumine oli nii sõbralik ja rõõmus ning esinejad vahvad, et 
Viiratsi Päevakeskuse perenaine Urve Kimmel kutsus lapsi kind-
lasti esinemiseks tagasi ka edaspidi.

Kai Oidermaa
Viiratsi raamatukogu juhataja Brita esituses kõlasid flöödil lõbusad lood.
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Head uudised aprillikuus Saarepeedi rahvamajast

Aprillikuu üllatas meid külma ja 
heitliku ilmaga aga samas pakkus 
ilusaid meenutusi ning häid emot-

sioone.
15. aprillil käis tantsurühm Udusõlg 

sünnipäeval tantsukollektiivil “Oh ja Ah”, 
kellel täitus 10 tegevusaastat. Olime to-
reda tantsukontserdi kaasosalised. Lah-
kusime peolt ainult heade ja väga heade 
emotsioonidega. Jõudu ja jaksu neile 
edaspidiseks!

26. aprillil ootas eakate klubi LINDA 
sünnipäevakülalisi rahvamajja. Seekord 
täitus 13 tegevusaastat, mis on ühe klubi 
kohta päris pikk aeg. Külla olid tulnud 
Viljandi linna vanaemade ja vanaisade 
klubid, kellele väga meeldis meie juures. 
Ja lahkesti lubati tulla edaspidigi rahva-

maja sündmustele. Meeleolu eest kandsid 
hoolt Tiit ja Maie Kambek. 

Toreda kohvilaua aitas katta AS Os-
kar lihatooted Aldo Parik, oleme siiralt 
tänulikud talle. Soovime jaksu ja jõudu 
ning järjepidevust Linda klubi liikmetele 
ja nende juhendajale Linda Paakspuule.

Traditsiooniliselt on aprillikuu lõppu 
jäänud meie koristustalgud 29. aprillil. 
Seekordsed eestvedajad olid Teivi Toom-
salu ja Meret Anson. Lähemalt loe sellest 
kooli hoolekogu talguloost. Sama päeva 
õhtul toimus ka Viljandis Öötantsupidu. 
Hoolimata väga koledast ilmast tantsisid 
tantsijad ikkagi. Plaanis olnud rahvamuu-
sikute pillimäng jäi seekord ilmatõttu kah-
juks ära. Aga tantsijate emotsioonid olid 
väga positiivsed ja tänud korraldajatele!

29. aprilli õhtul jõudis esimene info 
XII noorte laulu- ja tantsupeole “Mina 
jään” pääsenute kohta. Tore oli üllatus, 
kui selgus, et ka Saarepeedi väiksed 
tantsijad pääsesid suurele peole. Selle 
aasta jaanuaris valmisid lastele ka uued 
rahvariided. Alguses nägime väikeste 
tantsijate rühma kokkusaamisega palju 
vaeva, siinjuures aitäh lastevanematele, 
kes tõid lapsed tantsima. Võime uhked 
olla õpetaja Liivia Kriisa üle, kes on suure 
töö ära teinud. Ja veel suurem töö ootab 
meid ees.

Ilusat kevadet!
Kohtumisteni ikka rahvamajas!

Ille Mirka
Saarepeedi rahvamaja juhataja

Saarepeedi naistantsurühm Udusõlg koos teiste vaprate rahvatantsijatega ilma trotsides Viljandi Öötantsupeo proovis.

Oleme uhked oma väikeste tantsijate üle, kes lähevad suvel Tallinna noorte XII laulu- ja tantsupeole „Mina jään“
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Paistu Kool ootab kõiki  
endisi õpilasi ja koolitöötajaid 

 

KOOLI 180. SÜNNIPÄEVALE 
19. augustil 2017 

 
Päevakava: 

• Koolimaja avatud alates 15.00 
• Aktus 17.00 
• Peo lõpp 03.00 

 
Osavõtutasu kuni 04.08.2017 10 eurot 
Peopäeva õhtul kohapeal  15 eurot 
 
Osavõtutasu kanda Viljandi Vallavalitsuse arvele  
SEB Pank  EE231010302005452008  
märksõna: Paistu Kool 180 ja enda koolipõlve-nimi.   
 

Lisainfo: 
kool@paistu.vil.ee  

ARVUTITE PARANDUS

PRINTERITE PARANDUS

MÜÜK, REMONT, HOOLDUS

MÜÜK, REMONT, HOOLDUS

Tel: 58 122 102
E-post: arvuti@parandus.ee

Tel: 53 835 121
E-post: printeri@parandus.ee

WWW . PARANDUS . EE
Töökoda asub Viljandi Vallas, Pinskal

www.pesuproff.com

• vaipade ja pehme mööbli sügavpuhastus
• nahkmööbli puhastus ja kreemitamine
• auto salongi ja istmete pesu, nahahooldus
• auto vahatamine ja poleerimine
• traktorite ja kombainide 
  salongi puhastus
Transport Viljandi piires TASUTA!
Vajadusel teeme töid teie kodus!

Pesuproff

Tel 5650 6121, 5331 3054
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Õllemuuseum otsib kadunud maali

laekunud lugusid leiab ka veebilehelt 
www.alecoq.ee/juubel. 

Teemad, mille vastu on muuseumil 
eriti suur huvi:

• Esimese Eesti Vabariigi aegsed mä-
lestused, esemed ja fotod, näiteks pudelid 
ja pudelikastid või A. Le Coqi tootmist, 
töötajaid, reklaame või tooteid kujutavad 
pildid. 

• Mälestused sõjaperioodist: kuidas te-
has töötas, milline oli töökultuur, millised 
olid tolleaegsed tooted jmt. 

• Nõukogudeaegsed turundusma-
terjalid, näiteks reklaamsärgid, klaasid, 
kruusid. 

• Tudengipõlvemälestused A. Le Coqi 
toodetega lisaraha teenimisest.

• A. Le Coq Londonis ning seal too-
detud A. Le Coqi logoga sildid ja tooted. 
Oleme huvitatud lugudest, artiklitest ja 
leidudest sellest ajajärgust, mil A. Le Coqi 
peakontor tegutses veel Inglismaal. 

• A. Le Coqi jalajälg Tsaari-Venemaal, 
aga ka Nõukogude Venemaal. Näiteks sin-

na eksporditud toodete pakendid, aga ka 
lood ja mälestused A. Le Coqi hiilgaega-
dest Venemaal.

• Lood ja meenutused jäälõikamisest 
Emajõel: vanasti oli traditsiooniks käia 
talviti Emajõe peal jääd lõikamas. Oota-
me väga lugusid või meenutusi, pilte ja 
jäädvustusi talvisest jäälõikusest Emajõel.

A. Le Coqi Õllemuuseumi rajati 2003. 
aastal. Ettevõtte enam kui kahe sajandi 
pikkune eluiga võimaldab rääkida Eesti 
õlle- ja joogikultuuri ajaloost muuseumis-
se välja pandud huvitavate lugude ning 
esemete varal, alates Muinas-Egiptuse 
õllekultuurist kuni tänapäevani välja. 
Teemamuuseumi ülesanne on seista Eesti 
joogi- ja õllekultuuripärandi säilimise eest 
järeltulevatele põlvedele. Muuseum tege-
leb igapäevaselt Eesti õlle- ja joogikultuu-
ri kogumise, uurimise ja talletamisega. 

Lisainformatsioon
Mart Haldma

A. Le Coqi Õllemuuseumi juhataja
mart.haldma@alecoq.ee

www.alecoq.ee/ollemuuseum 

A. Le Coq töötajate klubihoone seinalt kaduma läinud Johannes Võerahansu maal

Tänavu möödub 210 aastat ajast, mil 
Londonis rajati joogikaubandusega 
tegelenud firma A. Le Coq & Co, 

mille ametlikuks järeltulijaks on Tartus 
tegutsev A. Le Coq. Selle tähistamiseks 
kutsub Õllemuuseum inimesi üles jagama 
oma lugusid ja mälestusi. Oodatud on nii 
kirja pandud meenutused kui ka fotod, 
tootepakendid, erinevad meened ja kõik 
muu, mis seotud ajaloolise joogitootjaga 
A. Le Coq. Erilist huvi pakub muuseumi-
le kunagiselt töötajate klubihoone seinalt 
kaduma läinud Johannes Võerahansu 
maal ning selle leidmine.

Muuseumi juhataja Mart Haldma 
sõnul annab tänavune juubeliaasta hea 
põhjuse mõelda A. Le Coqi minevikule ja 
rollile Eesti ajaloos ning koguda inimeste 
mälestusi, mis seostuvad ajaloolise Tar-
tu joogitootjaga. “A. Le Coqi ning tema 
eelkäijate jalajälg Eesti pinnal ja eestlaste 
elus on olnud niivõrd pikaajaline, et kind-
lasti leidub esemeid, lugusid ja mälestusi 
varasemast ajast, mis aitaksid rikastada 
veelgi Eesti joogi- ja õlletööstuse ajalu-
gu ning A. Le Coqi kultuuripärandit,” tõi 
Haldma välja kogumise eesmärgi. 

Üleskutse käigus loodab muuseum 
saada vihjeid ka kunagiselt töötajate klu-
bihoone seinalt kaduma läinud Johannes 
Võerahansu maali kohta, millel on kujuta-
tud õllekeldri tarbeks jää lõikamist Ema-
jõel. “Klubihoone, endine A. Le Coqi villa 
hävines 1976. aastal toimunud tulekahjus 
täielikult kuid teadaolevalt suudeti otsi-
tav maal päästa. Kuhu see viidi, ei tea aga 
keegi,” ütles muuseumijuht. Võerahansu 
on Emajõel jäälõikamisest teinud samal 
perioodil mitu maali, millest üks on tallel 
ka Eesti Kunstimuuseumis. “Selle maali 
koopia ripub täna Õllemuuseumi seinal, 
kuid see erineb mõningal määral ikkagi 
tehase valduses olnud originaalmaalist,” 
loodab Haldma kadunud pildi kohta vih-
jeid saada. 

Lisaks maali otsingule, ootab muu-
seum selle aasta jooksul ka inimeste lu-
gusid ja mälestusi seoses ajaloolise joogi-
tootjaga A. Le Coq. Lugude ja mälestuste 
kirjutamisel pole ajaperiood oluline. Aja-
lugu tehakse iga päev ja seetõttu võivad 
lood olla nii aastate tagant kui ka alles 
eile toimunud meeldejäävast koosviibi-
misest. Kirjapandu väärtust suurendavad 
alati fotod, mida võib oma mälestusele 
lisada. Kui endal mõnda head lugu ei 
ole, võib uurida mälestusi ka esivanema-
te käest.

Huvitavamad lood ja leiud talletatakse 
muuseumi arhiivis ning pannakse juube-
liaasta jooksul välja A. Le Coqi veebi- ja 
Facebooki leheküljel. Parimate lugude ja 
esemete saatjad saavad vääriliselt auta-
sustatud. 

Oma mälestuse saab edastada elekt-
rooniliselt juubel@alecoq.ee või postiga 
aadressile A. Le Coq Õllemuuseum, Lau-
lupeo pst. 15, Tartu. Rohkem infot ja juba 
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Heleni Tordituba OÜ 
valmistab ettetellimisel 

magusaid ja soolaseid  
torte, kooke, kringleid  

ja küpsiseid. 
Asume Heimtalis,  
lähiümbrusesse ja  

Viljandisse toomine tasuta! 

Facebook.com/HeleniTordituba 
Võta palun ühendust  

5618 6709, Helen 

AIA– JA METSATEHNIKA | PUHASTUSSEADMED | HÜDRAULIKA 
MÜÜK | HOOLDUS| RENT 

Aeg äratada oma muruniiduk talveunest?  
Murutraktor sai kivi või ei käivitu? Masin saab kiire 
diagnoosi ja suunatakse ravile.  

Hooldus ja remont kohapeal! Vajadusel abistame transpordiga 

VÕI TULE OSTA UUS! 
ESINDUSED:  
Viljandis  
Elvas 
Otepääl 

 
Tallinna tn. 97 
Puiestee 1 
Techne Töökoda 

 
viljandi@okopesa.ee 
elva@okopesa.ee 
triin@okopesa.ee 

 
tel. +372 555 380 95 
tel. +372 555 874 93 
tel. +372 55  623 806 
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Viljandi valla ajaleht 23

Head Viljandi valla eakad –  
Läheme reisile 29. juunil 2017!
Külastame Eesti Rahva Muuseumi, 
Jääaja keskust, Elistvere loomapar-
ki, Põltsamaa roosiaeda ja Põltsamaa 
muuseumi.

Buss võtab reisilisi peale 7.00 – 
Viljandi bussijaamast (linnaliini bus-
sipeatusest), 7.20 – Ramsi Vaba Aja 
Keskuse juurest, 7.35 – Sultsi-Paistu 
teerist, 7.45 – Paistu, 7.50 – Paistu-
Holstre teeristist, 8.05 – Viljandi 
bussijaamast (linnaliini bussipeatu-
sest), 8.20 – Saarepeedi rahvamaja 
juurest.

Tagasi jõuame kella kaheksa pai-
ku õhtul.

Omaosalus 24 €, mis sisaldab kü-
lastuskohtade pileteid ja giiditasu.

Sõidu eest tasub Viljandi valla-
valitsus.

Registreerumine reisile 15. juu-
nini tel 5302 3135 või piia.mand@
viljandivald.ee

Reisi korraldaja Piia Mänd

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

Ramsi piirkonna eakate suvine 
ekskursioon toimub  

7.–8. juunil HIIUMAALE. 

Esimesel päeval kavas külastada 
Kärdlat, Kõpu tuletorni, Reigi kiri-
kut, ööbimine Käinas. Järgmisel päe-
val Tahkuna poolsaar, militaarmuu-
seum, rododendroniaia külastus, 
Kassari. Reisi kogumaksumus 17.-

Transport Viljandi vallavalitsuse 
poolt.

Kontaktisik Malle Uuslail, tel 
5347 2807

Kutsetunnistus 083390.
Akti väljastamine tehtud töödest.

OÜ Karula Puit müüb 
laias valikus saematerjali,  

sõelutud mulda, kruusa, killustikku.
Vajadusel koos transpordiga. 

Tel. 5023257, 5091733

TOYOTA KOKKUOST
Ostame toyota marki sõidukeid, 

võib ka pakkuda muid marki sõidukeid. 
Tel 5567 8016

Ostan vana Toyota,  
sõitmiseks, taastamiseks  

või varuosadeks.  
Tel 5672 1410



PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI

PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSI    PAISTU   PÄRSTI    SAAREPEEDI    V I IRATSIÜHESPaistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi 

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  

Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  

Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  

Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  Paistu  Pärsti  Saarepeedi  Viiratsi  

  

Viljandi valla ajaleht24

Õnnitleme juunikuu sünnipäevalapsi!

Viljandi Vallavalitsuse väljaanne
Kontakt tel 435 0112 • e-post ajaleht@viljandivald.ee • www.viljandivald.ee

94.
VLADIMIR KRASIKOV	 20.06.1923	 Viiratsi alevik

92.
ILME REBANE	 7.06.1925	 Sultsi küla

91.
HILDA BELJAKOV	 29.06.1926	 Sinialliku küla

90.
ALEKSANDRA NÕMM	 13.06.1927	 Uusna küla
LYDIA NIRK	 17.06.1927	 Mäeltküla

85.
AUGUST PÄRTMA	 15.06.1932	 Rebase küla
SALME AAN	 28.06.1932	 Saarepeedi küla

80.
VAMBOLA JOHANSON	 2.06.1937	 Välgita küla
ELINOR MEEDER	 10.06.1937	 Ramsi alevik
TOOMAS URIKO	 11.06.1937	 Viiratsi alevik
ÜLO LUHAKOODER	 13.06.1937	 Vana-Võidu küla
LUIGI TIISLER	 26.06.1937	 Rihkama küla
LINDA SEPPENEN	 27.06.1937	 Karula küla

75.
VAMBOLA SIIMON	 3.06.1942	 Vanamõisa küla
MAIE SULTS	 4.06.1942	 Paistu küla
REIN MANDRI	 6.06.1942	 Ramsi alevik
AILI ORG	 9.06.1942	 Pinska küla
ELLEN MERILA	 12.06.1942	 Verilaske küla
TIINA AASMÄE	 23.06.1942	 Ramsi alevik

70.
JAAN VALK	 7.06.1947	 Viiratsi alevik
EEVI KAASIK	 11.06.1947	 Kassi küla
ESTER KARU	 13.06.1947	 Peetrimõisa küla
ANTONINA TŠOBA	 19.06.1947	 Vardja küla

KAI MATSON	 27.06.1947	 Ramsi alevik
65.

JOEL MITT	 4.06.1952	 Tänassilma küla
ROBERT SARAPSON	 4.06.1952	 Pinska küla
EVI KULL	 6.06.1952	 Jämejala küla
ELMAR KAASIK	 6.06.1952	 Kassi küla
TOIVO KASEKÄND	 12.06.1952	 Pinska küla
ARNO KÜNNAP	 13.06.1952	 Tohvri küla
KAI KESKÜLA	 14.06.1952	 Saarepeedi küla
MAERE PAJU	 16.06.1952	 Kibeküla
ULLI LEPLA	 19.06.1952	 Ramsi alevik
TIINA PEET	 25.06.1952	 Tömbi küla
URVE BALÕNSKI	 26.06.1952	 Sinialliku küla
JAAK OJA	 29.06.1952	 Paistu küla

60.
ESTER MIRUŠKOVA	 2.06.1957	 Jämejala küla
VIKTOR VORONIN	 2.06.1957	 Ramsi alevik
EVI LEPP	 5.06.1957	 Tusti küla
KOIDU VILTMANN	 9.06.1957	 Holstre küla
HELLA VIDES	 10.06.1957	 Peetrimõisa küla
HELDUR KARM	 10.06.1957	 Marna küla
NADEŽDA JEMELJANOVA	 10.06.1957	
VAIKE KESSA	 10.06.1957	 Lolu küla
MILVI KÄNGSEP	 11.06.1957	 Puiatu küla
ENE SIHVER	 14.06.1957	 Valma küla
ÜLLE SIRKEL	 19.06.1957	 Ramsi alevik
MATI KUKK	 22.06.1957	 Rebaste küla
ALEKSANDER ŽALÕBIN	 27.06.1957	 Viiratsi alevik
ELMAR LEISNER	 28.06.1957	 Viiratsi alevik

NEEME MAKKU 
23.06.1964 – 4.04.2017

HEINO TÕNISSON 
26.01.1926 – 9.04.2017 

Kuudeküla

JUHAN KOGER 
13.07.1935 – 16.04.2017 

Saareküla

HELLEN PÄHK 
14.01.1928 – 16.04.2017 

Mustivere küla

AINU REBANE 
27.11.1917 – 19.04.2017 

Ramsi alevik

HELJU LILIENTHAL 
30.11.1935 – 19.04.2017 

Ramsi alevik

EDGAR ANDERSEN 
8.05.1970 – 22.04.2017 

Alustre küla

MAIMU-ESTER ERENDI 
11.06.1934 – 22.04.2017 

Ramsi alevik

HILLE TRUU 
18.06.1941 – 26.04.2017 

Heimtali küla

MAIE KREITSBERG 
16.11.1942 – 26.04.2017 

Viiratsi alevik

ELLI KUKK 
8.04.1933 – 27.04.2017 

Matapera küla 

LIILIAN KÄRNER 
31.08.1945 – 27.04.2017 

Loodi küla

ADELE-MAGDA TEDER 
3.02.1927 – 28.04.2017 

Kassi küla

LEILI HEIN 
10.10.1939 – 1.05.2017 

Tõrreküla

JAAN REIMER 
7.05.1939 – 4.05.2017 

Viiratsi alevik

SERGEI UGLIN 
23.02.1956 – 5.05.2017 

Aidu küla

HANS TEDER 
2.06.1931 – 7.05.2017 

Vardja küla

MÄLESTAMEÕnnitleme lapse  
sünni puhul!

4. aprillil sündis  
Ilona ja Dmitri Iarochenko 

perre tütar  
Sofia Iarochenko

12. aprillil sündis  
Merilin Konradi ja  
Taavi Kangro perre  

poeg Konrad Kangro 

20. aprillil sündis  
Kadi Märitzi ja  

Taivo Simsoni perre tütar 
Meeri-Lisann Simson

6. mail sündis  
Jaana Pääbuse ja  

Aleksandr Vološtšuk perre 
poeg Sander Vološtšuk 


